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ZŁOTORYJSKA
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Oświadczenie 
RYSZARDA NALEPKA 

w sprawie postu zamieszczonego 
na portalu społecznościowym 

FACEBOOK odnośnie POŻARU 
W NOWEJ ZIEMI.

s. 5 

Ratusz 
wprowadza 

relacje 
z sesji 

na żywo
s. 3

Nowy dzierżawca szpitala:

Czynszu 
nie zapłaci 
wujek z Ameryki 
Spółka dzierżawiąca złotoryjski szpital nagle zmieniła wła-
ściciela. Nowym jest Jacek Nowakowski, właściciel sieci 
stacji dializ. Według władz powiatu, nic się w lecznicy nie 
zmienia, bo dalej obowiązuje umowa dzierżawy. Innymi sło-
wy: zmienił się kierowca, a nie autobus. Po pierwszym pu-
blicznym wystąpieniu nowego „kierowcy” zanosi się jednak 
na to, że nie dla wszystkich w autobusie starczy miejsca, a 
on sam nie będzie się najprawdopodobniej trzymał wcze-
śniej ustalonej trasy. W szpitalu zapowiada się ostra jazda 
bez trzymanki…

s. 5

Nie dajmy 
się nabrać 
na pismo z 
CEDGiF
Sprawcy wyłudzeń pieniędzy od 
przedsiębiorców trafi li już do 
powiatu złotoryjskiego. Wysyłają 
„urzędowe” pisma z blankietami 
do przelewów. Każą sobie płacić 
prawie 300 zł za coś, co tak na-
prawdę jest darmowe.

s. 7
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Andrzejku, oddaj telefon
(Gm. Zagrodno) – Nieznani sprawcy doko-
nali kradzieży telefonu komórkowego marki 
Huawei. Telefon został ukradziony z torebki 
uczestniczki zabawy andrzejkowej.

Dymek o smaku czekolady
(Gm. Pielgrzymka) – Nieznani sprawcy, 
poprzez wycięcie kraty zabezpieczającej 
okna oraz wybicie szyby, dostali się do wnę-
trza punktu handlowego, z którego ukradli 
papierosy i czekolady. Straty szacuje się na 
kwotę 3200 zł.

Na podst. inf. mł. asp. Iwony Król-Szymajdy
oprac. (ask)

Kierował 
autobusem 
pomimo zakazu
Policjanci złotoryjskiej drogówki 
zatrzymali 49-latka, który ruszył w 
drogę mimo decyzji o cofnięciu mu 
uprawnień do kierowania pojazda-
mi. 

W ubiegłą środę, kilka minut po godz. 
10, na ulicy Grunwaldzkiej w Złoto-

ryi policjanci skontrolowali autobus, które-
go kierowca miał cofnięte uprawnienia do 
kierowania pojazdami. O dalszym jego losie 
zadecyduje sąd. Za lekceważenie wydanej 
decyzji grozi mu kara do 2 lat pozbawienia 
wolności.

(ask)

Przepraszamy, 
kto tu gotuje?
(Złotoryja) – W ubiegłotygodniowy wtorek 
w godzinach wieczornych straż pożarna 
została zaalarmowana w związku z dy-
mem i swądem, który pojawił się na klatce 
schodowej jednego z budynków wieloro-
dzinnych przy ul. Hożej. Interweniowały 
2 zastępy PSP. W mieszkaniu, które było 
źródłem zagrożenia, nikt nie odpowiadał. 
Strażacy weszli do środka w asyście policji. 
Wewnątrz znaleźli garnek z potrawą pozo-
stawiony na włączonej kuchence gazowej. 
Znalazła się też właścicielka mieszkania, 
która przebywała w pokoju obok kuchni 
i nie słyszała pukania do drzwi ani nie 
czuła swądu. Strażacy zalali garnek wodą i 
sprawdzili detektorem wielogazowym, czy 
w lokalu nie ma tlenku węgla, przewietrzyli 
też klatkę schodową.

Robota 
na drodze
(Proboszczów) – Strażacy z Pielgrzymki i 
Złotoryi likwidowali w środowe popołudnie 
plamę płynów eksploatacyjnych, która po-
wstała po kolizji pojazdów. Do zdarzenia 
doszło na drodze powiatowej. Ratownicy 
zajęli się również usunięciem z jezdni po-
łamanych elementów karoserii.

Karetka 
jednak nieterenowa
(Nowy Kościół) – Złotoryjscy strażacy po-
magali w środę wieczorem w wyciągnięciu 
na drogę karetki pogotowia ratunkowego, 
która ugrzęzła w podmokłym terenie. Ra-
townicy z PSP oświetlili teren i z pomocą 
lin uwolnili ambulans z pułapki. W akcji 
wykorzystano ciągnik rolniczy.

Mazowiecki 
pożar
(Pow. złotoryjski) – Przy ul. Mazowieckiej 
w Złotoryi, w budynku jednorodzinnym, 
zapaliła się w piątkowe popołudnie sa-
dza, która nagromadziła się w kominie. 
W akcji gaśniczej wykorzystano drabinę 
mechaniczną. Strażacy z kosza wsypali 
do przewodu piach i zbili resztki sadzy 
kulą kominiarską. Tego samego dnia sadza 
zapaliła się w domu jednorodzinnym w 
Rzeszówku. Tu również niezbędna okazała 
się drabina mechaniczna ze złotoryjskiej 
PSP. Gaszeniem pożaru zajęli się strażacy 
z miejscowej OSP, ze Świerzawy i Soko-
łowca, którzy wygasili w piecu i stłumili 
płomienie kulą kominiarską.

Brudas 
nad Kaczawą
(Wojcieszów) – Mieszkańcy miasta zgłosili 
w niedzielne popołudnie o tłustej plamie 
w Kaczawie, którą zauważyli przy ul. 
Robotniczej. Potencjalnym zagrożeniem 
zajęli się strażacy z miejscowej OSP i zło-

toryjskiej PSP, którzy przeprowadzili re-
konesans wzdłuż rzeki. Znaleźli w wodzie 
5-litrowy pojemnik po płynie do redukcji 
emisji spalin w katalizatorach samocho-
dowych, który ktoś wyrzucił bezmyślnie 
do rzeki. To właśnie z niego najprawdo-
podobniej pochodziło zabrudzenie. Straż 
nie podejmowała szerszych działań, gdyż 
niewielka ilość płynu uległa dość szybko 
rozcieńczeniu w Kaczawie.

Starsza pani 
nie żyje
(Złotoryja) – W poniedziałek straż pożarna 
otrzymała zgłoszenie, że pracownik MOP-
S-u nie może skontaktować się ze starszą 
kobietą – mieszkanką ul. Wojska Polskiego, 
którą codziennie się opiekował. Drzwi do 
jej mieszkania były zamknięte, a w środku 
paliło się światło. Na miejsce pospieszył 
zastęp PSP, z zamiarem otworzenia w 
asyście policji drzwi do lokalu. Działania 
siłowe nie były konieczne, gdyż udało się 
sprowadzić członka rodziny starszej pani 
dysponującego kluczem do mieszkania. Do 
środka weszli policjanci, którzy odnaleźli 
kobietę niedającą znaków życia. Lekarz 
pogotowia ratunkowego stwierdził niestety 
jej zgon.

Zjechały się 
na rozjeździe
(Stara Kraśnica) – Na rozjeździe dróg 
wojewódzkich w kierunku Jeleniej Góry 
i Wojcieszowa doszło w poniedziałek do 
kolizji dwóch aut: mercedesa E oraz opla 
astry. Gdy na miejsce dotarli strażacy 
ze Świerzawy, Wojcieszowa i Złotoryi, 
pojazdy znajdowały się poza jezdnią. Ich 
kierowcy opuścili samochody o własnych 
siłach. Jeden z nich skarżył się na bóle w 
klatce piersiowej oraz szyi, więc ratownicy 
założyli mu kołnierz usztywniający odcinek 
szyjny kręgosłupa i okryli kocem termicz-
nym. Straż odłączyła akumulatory w rozbi-
tych pojazdach. Poszkodowanym zajęło się 
pogotowie ratunkowe, które zabrało go do 
szpitala na obserwację.

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

Złodzieje w rękawiczkach i z siekierą
Szybka reakcja złotoryjskich policjantów i podjęty natychmiast pościg zakończyły się zatrzymaniem dwóch męż-
czyzn, którzy chwilę wcześniej włamali się do hali magazynowej. Zatrzymani to mieszkańcy gminy Złotoryi w 
wieku 26 lat. 

W poniedziałek ok. godz. 12 policjanci 
zostali powiadomieni o prawdopo-

dobnym włamaniu do hali magazynowej 
położonej na terenie Złotoryi. Na miejscu 
funkcjonariusze zauważyli wybitą szybę 
w jednym z okien budynku, a po chwili 
spostrzegli dwóch mężczyzn, którzy 

spłoszeni wybiegli przez otwarte tylne 
wejście magazynu. Policjanci natychmiast 
podjęli pościg za włamywaczami, w 
wyniku czego zatrzymali jednego z nich. 
Drugiego z mężczyzn ujęli policjanci 
wydziału kryminalnego, którzy dołączyli 
do pościgu.

   Podczas przeszukania mężczyzn poli-
cjanci zabezpieczyli siekierę, rękawiczki 
oraz prawo jazdy nienależące do zatrzy-
manych. Sprawcy trafili do policyjnego 
aresztu. Grozi im do 10 lat pozbawienia 
wolności.

(ask)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze zm.) Burmistrz 
Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wy-
wieszony wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz ten stanowi 
załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.271.2016 z 
dnia 30 listopada 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki,  
w godz. od 7:30 do 15:30, piątki od 7:30 do 14:30 oraz we wtorki 

od 7:30 do 16:30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

Ratusz wprowadza 
relacje z sesji  
na żywo
Posiedzenia Rady Miejskiej w Złotoryi można już śledzić na 
żywo w internecie. Złotoryjski ratusz testuje rozwiązanie, 
które ma zapewnić jeszcze większą przejrzystość działań 
samorządu. Pierwsza transmisja odbyła się wczoraj, w śro-
dę 30 listopada. Obejrzało ją ponad 70 osób.

Rusza modernizacja 
oczyszczalni ścieków
W ciągu kilku najbliższych tygodni zacznie się modernizacja złotoryjskiej oczyszczalni 
ścieków. Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne w Złotoryi znalazło wykonawcę inwesty-
cji. Prace mają kosztować ponad 32 miliony złotych.

Wiesław Świerczyński i Paweł Macuga podpisują umowę z Jerzym Żyłą i Marci-
nem Sternikiem z zarządu konsorcjum

Oczyszczalnię zmodernizuje 
konsorcjum dwóch firm: 

Inżynierii Rzeszów S.A. (lider) 
oraz Przedsiębiorstwa Inżynierii 
Środowiska EkoWodrol (partner), 
które wygrało przetarg ogłoszo-
ny przez komunalną spółkę. W 
poniedziałek 28 listopada prezes 
RPK Wiesław Świerczyński oraz 
wiceprezes Paweł Macuga podpi-
sali umowę na wykonanie robót 
z przedstawicielami konsorcjum. 
Kontrakt ma wartość 32 540 880 
zł i jest niższy o kilka milionów 
złotych od kwoty, którą zakładał 
inwestor. Plac budowy ma zostać 
przekazany wykonawcy w ciągu 
2 tygodni. Inwestycja powinna się 
zakończyć w ciągu 26 miesięcy.

Prace unowocześniające oczysz-
czalnię, które obejmą każdy 

segment technologiczny, to naj-
większa inwestycja w Złotoryi na 
przestrzeni ostatnich kilkudzie-
sięciu lat. – To zadanie trudne 
do przeprowadzenia, ponieważ 
modernizujemy obiekt, który musi 
być cały czas czynny i oczyszczać 
ścieki – tłumaczy prezes Świer-
czyński. By zachować ciągłość i 
prawidłową pracę oczyszczalni, 
na czas trwania robót budowlanych 
planuje się montaż tymczasowych 
elementów, urządzeń oraz in-
stalacji. W ramach modernizacji 
przebudowane zostaną nie tylko 
istniejące obiekty, ale postawione 
również nowe.

Złotoryjska oczyszczalnia 
pracuje w technologii me-

chaniczno-biologicznej. Zbu-
dowana została blisko 30 lat 
temu i należała wówczas do 
najnowocześniejszych obiektów 
w regionie. Obecnie ma jednak 
problemy z zachowaniem norm 
czystości określonych w pozwo-
leniu wodno-prawnym na zrzut 
ścieków oczyszczonych do Ka-
czawy. Wymaga modernizacji, 
w przeciwnym wypadku nasze 
miasto czekają wysokie kary 
finansowe nakładane przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu. Oczyszczalnia 
ma osiągnąć efekt ekologiczny, 
czyli wypuścić do rzeki ścieki 
spełniające normy określone 
w nowym pozwoleniu wodno-
prawnym, do 2020 r.

Przebudowa oczyszczalni to 
pierwsze i najbardziej kosz-

towne z 8 zadań, jakie przewiduje 
opracowany przez RPK projekt 
pn. „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków i pompowni ścieków 
w Złotoryi”. Pozostałe to: uno-
wocześnienie przepompowni 
ścieków, modernizacja i rozbu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej, 
zakup paneli fotowoltaicznych 
do zainstalowania na jednej z 
pompowni, zakup ładowarki, 
dostawa i montaż systemu GIS 
(systemu informatycznego do 
zarządzania infrastrukturą siecio-
wą, pozwalającego na monitoring 
sieci wodno-kanalizacyjnej) oraz 
zakup pojazdu specjalistycznego. 
Planowany koszt wszystkich 8 
zadań to ponad 46 mln zł.

Nadzór techniczny i mery-
toryczny przez cały okres 

realizacji projektu sprawowany 
będzie przez wyłonionego w 
przetargu inżyniera kontraktu – 
Biuro Inwestorskie Janusz Rybka 
i Biuro Inwestorskie Spółka z 
o.o. Do jego obowiązków będzie 
należeć przede wszystkim kon-
trola zgodności wykonywanych 
robót m.in. z dokumentacją pro-
jektową, wydanymi decyzjami 
administracyjnymi oraz zasadami 
wiedzy inżynierskiej, kontrola 
zgodności wykonywanych do-
staw i usług oraz koordynowanie 
rozliczeń finansowych projek-
tu. W samym RPK powołana 
została natomiast do życia nowa 
struktura organizacyjna – Jed-
nostka Realizująca Projekt, której 
kierownikiem został Krzysztof 
Kołodziejczyk, wieloletni pra-
cownik oczyszczalni ścieków we 
Wrocławiu.

Projekt modernizacyjny, który 
realizowany jest w ramach 

Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020, 
otrzymał dofinansowanie z unijne-
go Funduszu Spójności w kwocie 
blisko 24 mln zł.

(as)

Złotoryja jest liderem w po-
wiecie złotoryjskim, jeśli 

chodzi o relacjonowanie obrad 
radnych. Jako jedyny samorząd 
publikuje w internecie nagrania 
wideo z komisji i sesji. Teraz 
Urząd Miejski w Złotoryi idzie 
o krok dalej i wprowadza relację 
na żywo. Na razie w ten sposób 
będzie można oglądać jedynie 
sesje, ale jeśli przekaz będzie się 
cieszyć zainteresowaniem wśród 
mieszkańców, pod uwagę brane 
są również obrady komisji.
– Taka transmisja nic nas w prak-
tyce nie kosztuje. Dysponujemy 
dosyć wolnym jak na dzisiejsze 
standardy łączem internetowym, 
ale mimo to jesteśmy w stanie 
przeprowadzić na nim relację 
na żywo. Transmisja odbywa 
się standardowo w rozdzielczo-
ści 720p. Dzięki rejestratorowi 

dźwięku na przyzwoitym pozio-
mie jest też przekaz audio – mówi 
Piotr Rewig, główny specjalista 
ds. informatyki w UM, który przy-
gotował relację na żywo.
   Środowa transmisja miała 
charakter testowy. To dopiero 
druga tego typu relacja ze złoto-
ryjskiego ratusza. Jako pierwsze 
transmitowane było posiedzenie 
Komisji Oświaty, Kultury i Kul-
tury Fizycznej, które odbyło się w 
czwartek 24 listopada. Przekaz, o 
którym ratusz wcześniej poinfor-
mował na facebooku, obejrzało 30 
osób, w tym 14 w jednym czasie.
   Relacje z sesji Rady Miejskiej w 
Złotoryi są dostępne w internecie 
na kanale YouTube pod adre-
sem http://www.live.zlotoryja.
pl. Transmisje można również 
oglądać na telewizorach smart i 
telefonach.

(as)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1774, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz 
ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta 
Złotoryi nr 0050.272.2016 z dnia 30 listopada 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1774, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz 
lokali użytkowych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz 
ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta 
Złotoryi nr 0050.273.2016 z dnia 30 listopada 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Interpelacje złożone na sesji Rady Miejskiej w Złotoryi w dniu 27 października 2016 r.
 Radny Waldemar Wilczyński: Wnoszę 
o ujęcie w budżecie miasta na 2017 r. nw. 
zadań:
1. Przystąpić do zmiany organizacji ruchu w 
dolnej części Rynku – przywrócenie ruchu wo-
kół Skweru 7 Mieszczan – są to postulaty i duże 
oczekiwania przedsiębiorców funkcjonujących 
w centrum miasta oraz mieszkańców miasta, 
poza tym lokalna prasa, będąca własnością 
gminy, rozpisywała sie kilkukrotnie o przystą-
pieniu do zmiany organizacji ruchu, m.in. w 
tym miejscu.
Odpowiedź UM: Tak jak już wcześniej infor-
mowaliśmy Stowarzyszenie Przedsiębiorców, 
przywrócenie organizacji ruchu sprzed rewita-
lizacji nie rozwiąże problemów w tym obrębie. 
Dzięki tej zmianie zwiększyłby się jedynie ruch 
tranzytowy, a nie ruch docelowy, co zupełnie 
nie rozwiąże sygnalizowanych przez przedsię-
biorców problemów. Dlatego też umożliwienie 
ruchu kołowego wokół fontanny Górników 
uważamy za nieuzasadnione. 
Jak wynika z obserwacji natężenia ruchu w 
obrębie budynku Rynek 21-22 („ślepa droga”) 
oraz zapełnienia istniejącego tam parkingu 
– są to miejsca niechętnie użytkowane przez 
kierowców, spowodowane występującymi tam 
utrudnieniami. Dlatego organizacja podobnego 
typu parkingu w górnej części rynku wydaje 
się bezcelowa. Pragnę również nadmienić, że 
analiza zapełnienia parkingów w strefie płat-
nego parkowania wykazała, że bardzo rzadko 
są one wykorzystywane w 100%. 
Ewentualne umożliwienie parkowania w 
obrębie Big-Bitu zwiększyłoby liczbę miejsc 
parkingowych o 4, gdyż z uwagi na geometrię 
drogi należałoby zastosować parkowanie rów-
noległe do osi drogi. Dodatkowo zakłóciłoby 
to znacznie funkcjonalność tego obszaru dla 
ruchu pieszego i na pewno nie poprawiło w 
żaden sposób sytuacji przedsiębiorców.
Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom 
przedsiębiorców i żeby nie dopuszczać do 
sytuacji, gdy wszystkie miejsca parkingowe 
będą zajęte, dzięki uchwale Rady Miejskiej 
rozszerzyliśmy zasięg Strefy Płatnego Parko-
wania o ul. Żeromskiego oraz Bohaterów Getta 
Warszawskiego.
Wielu mieszkańców sugeruje wręcz całkowite 
zamknięcie dla ruchu przejazdu od ul. Piłsud-
skiego do ul. Basztowej włącznie. W związku 
z powyższym nie planujemy wprowadzić po-
przedniej organizacji ruchu, aby nie zakłócać 
przestrzeni uzyskanej przy rewitalizacji.
2. Opracować koncepcję zagospodarowania 
terenu (działki miejskie 83/1, 83/2, 83/3) wraz 
z dojazdem – pomiędzy budynkami mieszkal-
nymi przy ul. Cmentarnej a terenem MOPS-u 
(działka nr 82) w Złotoryi, obecny wjazd przez 
działkę nr 139/1 powoduje duże zniszczenia 
(pęknięcia) budynku zlokalizowanego na dział-
ce nr 139/2, a powyższe działki są niezagospo-
darowane i często służą jako miejsce „toalet” 
i zakrapianych spotkań towarzyskich.
Odpowiedź: Istnieje już gotowa koncepcja 
umieszczenia na tych terenach parkingu na 
39 miejsc.
3. Opracować efektywniejszą politykę ścią-
gania zadłużenia wobec miasta – czynsze, 
podatki, woda, odpady, wywóz śmieci – po 
uruchomieniu rządowego programu 500+ 
dowiedzieliśmy się, że w żaden sposób nie 
wpłynęło to na ściąganie należności.
Odpowiedź: Jeśli chodzi o ściąganie należności 
z tytułu czynszu/bezumownego korzystania z 
lokali mieszkalnych, to w 2016 r. złożono w 
Sądzie Rejonowym w Złotoryi 69 pozwów o 
ściąganie należności i 13 pozwów o eksmisję 
z lokali mieszkalnych. Zostało wykonanych 
5 eksmisji (termin kolejnej wyznaczono na 
9.11.2016). 4 postępowania są zawieszone w 
związku z deklaracjami spłaty zadłużenia. W 
chwili obecnej na wykonanie oczekuje jeszcze 
70 wyroków o eksmisję z lokali mieszkalnych, 

a w przygotowaniu są kolejne pozwy. Brak 
jest wystarczającej liczby lokali socjalnych i 
pomieszczeń tymczasowych, do których można 
by było wykonać te zasądzone już eksmisje. 
Większość dłużników to osoby nieściągalne. 
Po przekazaniu spraw do komornika postępo-
wania są umarzane. Komornik nie ma prawa 
zająć dłużnikom środków otrzymywanych z 
tzw. programu 500+. Pragnę także nadmienić, 
że od 2012 roku zadłużenie z tytułu opłat 
czynszowych utrzymuje się na podobnym 
poziomie, przy czym na wrzesień 2016 r. wy-
nosiło 885 tys. zł. Około 65% tej kwoty stanowi 
zadłużenie przypadające na osoby, wobec któ-
rych zakończono postępowanie egzekucyjne 
(komornik umorzył postępowanie z powodu 
niewypłacalności dłużników).
 Radny Waldemar Wilczyński: W ramach 
zadań bieżących wnoszę o:
4. Wykonać przejście dla pieszych przy ul. 
Stromej – na wysokości pierwszego obiektu 
byłych ZZO – uczęszcza tamtędy bardzo duża 
ilość ludzi w kierunku do pralni, Ren-Butu, 
Vitbisu, kopalni złota, wszyscy przechodzą 
przez jezdnię, co stanowi duże zagrożenie dla 
uczestników ruchu.
Odpowiedź: Zmiana organizacji ruchu zostanie 
wprowadzona w 2017 r.
5. Wykonać remont dalszej części chodnika 
przy ul. Kolejowej – wykonano od zejścia przy 
LO do „ruin młyna” – najbardziej uczęsz-
czanym chodnikiem jest część po przeciwnej 
stronie ulicy – od budynku przy ul. Sportowej 
1, 2 do przystanku autobusowego dla dzieci 
oraz do sklepu przy ul. Kolejowej.
Odpowiedź: Kontynuacja remontu chodnika 
zaplanowana jest na 2017 r.
6. Zwrócić sie do Zespołu Szkół Miejskich, 
Zawodowych i Ogólnokształcących oraz in-
nych stowarzyszeń (które organizują wyjazdy 
kilkudniowe), aby wyjazdy te odbywały się z 
przystanku autobusowego lub parkingu przy ul. 
Krótkiej, a nie sprzed ZOKiR-u. Jest to bardzo 
duże zagrożenie i utrudnienie w ruchu pieszym, 
samochodowym oraz komunikacji publicznej. 
Ilość aut przywożących wycieczkowiczów cał-
kowicie paraliżuje ruch w tym miejscu.
Odpowiedź: Niestety, obecnie w Złotoryi w 
tej chwili brak jest innego ogólnodostępnego 
miejsca, które mogłoby w pełni zastąpić to 
sprzed ZOKiR-u. Wskazywana ul. Krótka w 
przyszłym roku zostanie przebudowana i na 
pewno nie będą się tam mogły zatrzymywać 
autobusy.
7. Zmienić regulamin PSZOK – wprowadza-
jąc we wtorki godziny otwarcia do 17.00, a 
nie tak jak jest do 16.00 – są to sygnały od 
mieszkańców.
Odpowiedź: Informuję, że zostanie przepro-
wadzona ankieta wśród mieszkańców Złotoryi 
za pośrednictwem facebooka, żeby dokładnie 
ustalić, jakie są oczekiwania mieszkańców 
odnośnie godzin funkcjonowania PSZOK-a.
8. Do czasu zmiany organizacji ruchu przy ul. 
Wojska Polskiego zmienić także organizację 
ruchu przy ul. Hożej poprzez zdjęcie znaku 
STOP, który tylko spowalnia ruch na tym 
skrzyżowaniu.
Odpowiedź: Wystąpimy do wykonawcy robót 
i DSDiK o rozpatrzenie propozycji.
 Radny Franciszek Słaby
1. W związku z remontem ul. Wojska Polskiego 
dla samochodów poniżej 8 ton zrobiono objazd 
ul. Hożą. Problem w tym, że jeżdżą tam także 
samochody powyżej wyznaczonego limitu, 
przez co nawierzchnia jest niszczona, siadają 
kratki ściekowe. Naliczono, że jest ich ok. 40 
dziennie. Droga jest bardzo obciążona. Jeden 
z mieszkańców zgłosił, że pęka mu dom i za-
mierza zgłosić ten problem na policję. Trzeba 
zainteresować tą sprawą KPP.
Odpowiedź: Policja przeprowadza kontrole na 
ulicy Hożej. Również na bieżąco są prowadzo-
ne konsultacje z policją. Ponadto przygotowy-

wane jest pismo z wnioskiem o zwiększenie 
liczby kontroli – szczególnie pojazdów po-
wyżej 8 ton. Dodatkowo Straż Miejska poza 
kontrolami zainstalowała monitoring, z którego 
nagrania będą przekazywane policji.
2. Na Komisji Gospodarczej poruszono spra-
wę stanu ul. 11 Listopada. Czy coś się w tej 
kwestii robi?
Odpowiedź: Sprawa została przekazana RPK 
– awaria kanalizacji sanitarnej. 
 Radny Adam Bartnicki
Wiadomo wszystkim, że brak miejsc parkingo-
wych jest dużym problemem dla miasta. Dla-
tego mam sugestię, aby wykorzystać odcinek 
szerokiego chodnika od Liceum Ogólnokształ-
cącego do Kancelarii Notarialnej. Parkuje 
tam 8 samochodów, a gdyby chodnik zwężono, 
byłoby 16 miejsc parkingowych. Ma to duże 
znaczenie w tym miejscu, ponieważ wokół jest 
kilka instytucji: sąd, RPK, notariusz, szkoła. 
Jest duży ruch.
Odpowiedź: Zostanie przygotowana koncepcja 
i ocena możliwości wykonania dodatkowych 
parkingów na ul. Kolejowej.
 Radny Józef Banaszek
1. Wykonywany jest wjazd do ul. Krzywoustego. 
Czy ma to być połączenie z ul. Śląską?
Odpowiedź: Wykonywany jest przepust kana-
lizacji deszczowej w istniejącym wąwozie, co 
umożliwi swobodny i skanalizowany przepływ 
wody z umiejscowionego powyżej samowypły-
wu oraz wód gruntowych z pól.
2. Od dłuższego czasu wnioskuję o zamonto-
wanie kamery monitoringu na ul. Joannitów. 
Zebrałem podpisy mieszkańców w tej sprawie, 
którzy twierdzą, że zamontowanie kamery jest 
zasadne. Wniosek wraz z podpisami mieszkań-
ców składam do protokołu.
Odpowiedź: Kamera zostanie zamontowana w 
przyszłym roku budżetowym. 
3. Wnioskuję o włączenie do finansowania z 
budżetu miasta w 2017 r. remontu przejętego 
na stan miasta muru obronnego (w sąsiedztwie 
ogrodu klasztornego) od strony ogrodu (stan 
muru – katastrofalny, co stwierdził burmistrz, 
nie będąc jeszcze burmistrzem).
Odpowiedź: Został złożony wniosek o dofi-
nansowanie renowacji muru do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
 Radny Władysław Grocki
1. Obiła mi się o uszy sprawa, że na placu na 
ul. Marii Konopnickiej i ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego miał powstać parking podziem-
ny na ok. 250 samochodów. Czy to prawda?
Odpowiedź: Była przygotowana za poprzed-
niego burmistrza koncepcja budowy parkingu 
wielopoziomego w formule partnerstwa publicz-
no-prywatnego. Nie znajduje ona jednak eko-
nomicznego uzasadnienia. Ww. grunty zostały 
podzielone i są obecnie wystawiane na sprzedaż 
w trybie przetargów nieograniczonych. 
2. Interesuje mnie sprawa treści uzasadnienia 
wniosku o dofinansowanie remontu stadionu.
Odpowiedź: Ze względu na obszerny materiał, 
zapraszam Pana do osobistego zapoznania się 
z treścią uzasadnienia w Wydziale Funduszy 
Zewnętrznych i Obsługi Inwestora.
3. W informacji międzysesyjnej wyczytałem o 
negatywnej opinii w sprawie budowy małej 
elektrowni wodnej na Kaczawie w Jerzmani-
cach-Zdroju oraz o wymianie twardych dysków 
monitoringu miejskiego. Proszę o wyjaśnienie 
tej sprawy.
Odpowiedź: Jeśli chodzi o pierwszą część 
pytania, to elektrownia wodna na Kaczawie 
miała być zrealizowana w rejonie jazu, z któ-
rego pobieramy wodę do zalewu. Planowana 
inwestycja nie brała pod uwagę zasilania za-
lewu i była sprzeczna z naszym pozwoleniem 
wodno-prawnym.
Koszt wymiany dysków twardych w rejestra-
torze monitoringu miejskiego to 9389 zł. Jeden 
dysk kosztował 937 zł (zakupiono 10 dysków) 
+ 19 zł koszty wysyłki. Dyski twarde zostały 

zakupione w sklepie internetowym morele.net. 
Na dzień zamówienia był to sklep oferujący 
dyski w najniższej cenie. Zakupione dyski to 
Western Digital 3.5’’, 3TB, SATA/600, 64MB 
cache (WD3000F9YZ). Dyski zostały wymie-
nione we własnym zakresie. Dzięki wymianie 
dysków pojemność rejestratora powiększyła 
się trzykrotnie.
 Radny Marcin Gagatek przekazał apel 
mieszkańców ul. Śląskiej nr 3 i 26 o postawienie 
latarni. Po zakończeniu remontu ul. Łużyckiej 
na wysokości tych budynków jest ciemno i 
jest błoto.
Odpowiedź: Połączenie ulic Łużyckiej i Ślą-
skiej zostanie utwardzone kamieniem. Sprawa 
latarni zostanie rozpatrzona pod kątem posia-
danych wolnych środków pieniężnych. 
 Radny Bogdan Łoś wystąpił z wnioskiem, 
aby w budżecie na rok przyszły ująć poprawie-
nie stanu boiska na ul. Zagrodzieńskiej i jego 
doposażenie.
Odpowiedź: Poprawa stanu boiska oraz jego 
doposażenie nie będzie ujęte w budżecie na 
2017 r. z uwagi na ograniczoną ilość środ-
ków.
 Radny Dariusz Dobosz poprosił o wska-
zanie mu miejsca, gdzie jego firma mogłaby 
składować stare okna z rozbiórki.
Odpowiedź: Firma wykonująca usługę demon-
tażu i montażu okien zgodnie z art. 3 ustawy o 
odpadach z dnia 14 grudnia 2012 jest wytwórcą 
odpadu oraz ich posiadaczem i zobowiązana 
jest do zagospodarowania we własnym zakresie 
wytworzonych przez siebie odpadów (okien, 
drzwi), podpisując umowę z wyspecjalizowa-
nym przedsiębiorcą zajmującym się zagospo-
darowaniem odpadów przemysłowych.
 Radna Irena Mundyk (pismo): Proszę o 
zajęcie stanowiska w poniższej sprawie. W 
załączeniu ksero decyzji ZUS, która mówi o nie-
opłacaniu składek ZUS przez tę firmę (Borgers 
Polska sp. z o.o.). Proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Zapytanie skierowane w interpe-
lacji w żaden sposób nie znajduje uzasadnienia 
w załączonym do interpelacji piśmie, które nie 
zawiera jakiejkolwiek informacji wskazującej 
na fakt nieopłacania przez Borgers Polska sp. 
z o.o. składek na ubezpieczenia społeczne 
pracowników.
Zgodnie z uzyskanymi od Spółki wyjaśnienia-
mi firma Borgers Polska sp. z o.o. zatrudnia 
pracowników, którzy w pierwszym etapie 
zatrudnienia, celem przeszkolenia do świad-
czenia pracy w nowo budowanym zakładzie, 
kierowani są przejściowo do zakładu wspólnika 
Spółki do Niemiec. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, każdy pracownik w ustawo-
wym terminie zgłaszany jest do Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych jako osoba podlegająca 
ubezpieczeniom społecznym i zdrowotnym. 
Spółka odprowadza za każdego pracownika 
składki ubezpieczeniowe w pełnej wysokości 
w ustawowym terminie do 15. dnia następnego 
miesiąca. Do dnia 31.10.2016 roku wysokość 
opłaconych przez Borgers Polska sp. z o.o. 
składek na ubezpieczenia społeczne pracow-
ników wyniosła łącznie PLN 96 779,95.
Obowiązujące w Unii Europejskiej regulacje, 
dotyczące koordynacji systemów zabezpiecze-
nia społecznego w państwach członkowskich, 
w pewnych sytuacjach pozwalają na podlega-
nie przez pracownika systemowi ubezpieczeń 
społecznych państwa stałego zamieszkania 
pomimo czasowego wykonywania pracy za 
granicą, co również bezpośrednio wynika z 
treści załączonego do interpelacji pisma. W 
przypadku wszystkich zatrudnionych pracow-
ników Spółka wystąpiła do Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych o wydanie odpowiednich 
zaświadczeń potwierdzających podleganie pol-
skiemu systemowi ubezpieczeń społecznych i 
w chwili obecnej trwają czynności mające na 
celu ustalenie stanu faktycznego i postępowa-
nia wyjaśniające w powyższym zakresie.
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W odpowiedzi na post z dnia 22 września 2016 roku, 
umieszczony na portalu społecznościowym Face-
book przez Panią Natalię Mazurczak oświadczam 
niniejszym, że w trakcie pożaru nie dzwoniła do 
mnie Pani Wójt Maria Leśna w sprawie pomocy dla 
pogorzelców, a co za tym idzie nie miałem możli-
wości odmówić pomocy pogorzelcom. Nie mogłem 
również widzieć ludzi, którzy byli ewakuowani z 
płonącego budynku. To był środek nocy i w tym 
czasie przebywałem w swoim domu w Złotoryi, a 
nie na terenie Restauracji „Złoty Las”.
Oświadczenie Pani Wójt Marii Leśnej, która po-
twierdza moje słowa, udostępniam do wglądu w 
Restauracji „Złoty Las”.
Pani Natalia Mazurczak odmówiła przeprosin, dlate-
go sprawa zostanie skierowana na drogę sądową. W 
przypadku zasądzenia zadośćuczynienia cała kwota 
zostanie przekazana na pomoc dla pogorzelców.
Apeluję do osób, które uwierzyły w post PANI 
NATALII MAZURCZAK, że odmówiłem pomocy 
osobie mi znanej, aby nie poddawały stanowczym 
osądom mojej osoby jedynie na podstawie opinio-
twórczych plotek.
Każdy z Państwa może bowiem paść ofiarą pomó-
wienia.

Ryszard Nalepka

Czynszu nie zapłaci 
wujek z Ameryki 
Spółka dzierżawiąca złotoryjski szpital nagle zmieniła właściciela. Nowym jest Jacek Nowakowski, właściciel sieci stacji dializ. Według władz powiatu, nic 
się w sytuacji lecznicy nie zmienia, bo dalej obowiązuje umowa dzierżawy. Innymi słowy: zmienił się kierowca, a nie autobus. Po pierwszym publicznym 
wystąpieniu nowego „kierowcy” zanosi się jednak na to, że nie dla wszystkich w autobusie starczy miejsca, a on sam nie będzie się najprawdopodobniej 
trzymał wcześniej ustalonej trasy. W szpitalu zapowiada się ostra jazda bez trzymanki…

Jacek Nowakowski spotkał się w 
poniedziałek, kilka dni po zaku-

pie spółki Szpital Powiatowy im. 
Andrzeja Wolańczyka, z radnymi 
powiatu, w starostwie pojawili się 
również przedstawiciele załogi 
szpitala, w tym wiele pielęgniarek. 
Od razu zaszokował wszystkich 
wielkością straty, jaka narosła 
na czystym koncie lecznicy od 1 
września, tj. od momentu, gdy pla-
cówkę w dzierżawę wzięła spółka 
(przypomnijmy: spłatę całego po-
przedniego długu szpitala przejęło 
na siebie starostwo, 
w zamian za co-
miesięczny czynsz 
dzierżawny pła-
cony przez dzier-
żawcę). – Szpital 
ma już 500 tys. zł 
straty na bieżącej 
działalności. Sy-
tuacja jest trudna, 
bez dofinansowania 
z zewnątrz przeze 
mnie nie będzie w 
stanie samodzielnie 
funkcjonować. Jako 
właściciel muszę te 
pieniądze wyłożyć 
z własnej kieszeni, 
żeby pracownicy 
dostali wypłaty na 
święta – zapowie-
dział.
   Wysokość straty 
wywołała szum na 
sali.

– To dla nas 
szok!
– stwierdziła radna 
Barbara Kołodziej. – Zanim szpi-
tal przejął dzierżawca, podjęliśmy 
działania restrukturyzacyjne i 
zaczął się on równoważyć na 
bieżącej działalności. Kontrolo-
waliśmy to wtedy na bieżąco. Szu-
kaliśmy pomocy u mądrzejszych, 
zaufaliśmy menadżerom z branży 
medycznej, którzy się mieli znać 
na zarządzaniu. Oddaliśmy dobrze 
sformowaną bułeczkę, która się 
nie kruszy. Mieliśmy nadzieję, że 
starczy jeszcze na posmarowanie 
tej bułki. Od 2 miesięcy nie kon-
trolujemy sytuacji na bieżąco i 
od razu jest potężna strata. Same 
okruszki zostały po 2 miesiącach, 
do końca roku mogą i one zniknąć. 
Czujemy się oszukani – dodała nie 
bez emocji. – Szpital się bilanso-
wał przed dzierżawą, bo nie płacił 
czynszu. Ten czynsz nie będzie 

dopłacany przez wujka z Ameryki, 
tylko z kasy szpitala. Te 500 tys. 
nie wyparowało – odpowiedział 
jej Nowakowski.
   Nowakowski nie wyraził tego 
wprost, ale wielokrotnie sugero-
wał, że przyczyną pogarszającej 
się sytuacji jest zbyt wysoki 
czynsz dzierżawny, który zgodzili 
się zapłacić poprzedni właściciele 
spółki. Choć kupił ją zaledwie 
kilka dni wcześniej, czynsz w 
wysokości ponad 130 tys. zł 
miesięcznie zaczyna go wyraźnie 

uwierać. – Powiat ma z tytułu 
czynszu dochód, który

generuje stratę w szpitalu.
To powiat jest beneficjentem tej 
umowy dzierżawy, najbardziej na 
niej korzysta. Jeżeli straty będą na-
rastać, będę rozmawiał z radnymi o 
uzdrowieniu sytuacji, żeby dopłaty 
z mojej kieszeni nie były ponad 
miarę – zaznaczył, co można od-
czytać jako zapowiedź renegocjacji 
umowy dzierżawnej. Kwestię 
„współdziałania z radnymi” Nowa-
kowski odmieniał zresztą w ponie-
działek przez wszystkie przypadki, 
tłumacząc im, że „muszą czuć się 
właścicielami szpitala”. 
   Podczas poniedziałkowego 
spotkania nowy właściciel spółki 
dał wyraźny sygnał, że do spraw 
pracowniczych i ekonomicznych 

szpitala będzie podchodził bez 
sentymentu, a załoga nie ma się 
co spodziewać większych przywi-
lejów. – Jestem przede wszystkim 
przedsiębiorcą. Mogę inwestować 
w odnowę sprzętu czy budynku, 
ale nie będę przeznaczać kredytów 
na podwyżki wynagrodzenia czy 
kwestie socjalne, to grozi spiralą 
zadłużenia – podkreślał Nowa-
kowski. Pierwszy kontakt nowego 
właściciela z załogą nie należał 
ponoć do najprzyjemniejszych, a 
wzajemne relacje od początku są 

napięte, co widać było 
doskonale na spotka-
niu. Pracownicy zarzu-
cają mu

brak szacunku dla 
personelu
i kiepską komunikację. 
Nowy właściciel miał 
też odmówić leczenia 
profilaktycznego jed-
nej z pielęgniarek, któ-
ra zakłuła się podczas 
zabiegu. – To łamanie 
praw pracowniczych i 
ustawy o zakażeniach 
– mówiła szefowa epi-
demiologii w szpitalu. 
Wtórowała jej kole-
żanka, społeczna in-
spektor pracy. – To 
niech pani doniesie na 
mnie do odpowiednich 
organów, jestem do 
tego przyzwyczajo-
ny – odpowiedział jej 
Nowakowski.
   Uczestnicy spotkania 
w starostwie próbowali 

wyciągnąć jakieś informacje od 
przedsiębiorcy dotyczące jego 
wizji funkcjonowania szpitala. 
– Wszyscy życzymy, żeby się 
panu powiodło w szpitalu. Ale 
słyszymy mało konkretów, ślizga 
się pan po pytaniach, proszę odpo-
wiedzieć konkretnie: co chce pan 
utrzymać, co rozwijać? – powie-
dział burmistrz Robert Pawłow-
ski. – Nie jestem zainteresowany 
likwidacją żadnego oddziału, 
bo każda złotówka z NFZ to 
dobrodziejstwo. Chcę zachować 
wszystkie. To jest potencjał tego 
szpitala, że ma oddziały spoza 
koszyka podstawowego szpitala 
powiatowego: neurologię, reha-
bilitacje i laryngologię. Przy kon-
traktowaniu świadczeń w czerwcu 
2017 r. będziemy robić wszystko, 
żeby one zostały. Najważniejsze, 

by jak najwięcej oddziałów zło-
toryjskiego szpitala znalazło się 
na mapie potrzeb zdrowotnych – 
zadeklarował Nowakowski.
   Ostatnie dni w szpitalu są bardzo 
niespokojne, a sami pracownicy 
określają je mianem „degradacji 
placówki”. Obraz, jak rysują, 
jest dramatyczny: biały personel 
się zwalnia, nie ma grafików na 
grudzień, bo

brakuje lekarzy i pielęgniarek.
Jako przykład podaje się szefa 
anestezjologii, który zrezygnował 
po 1,5 miesiąca ze względu na 
oszczędności, jakie wprowadzili 
dotychczasowi zarządcy szpitala. 
Kilka dni przed poniedziałkowym 
spotkaniem z Jackiem Nowa-
kowskim odbyła się sesja rady 
powiatu, na której jeden z radnych 
zapytał przedstawicieli załogi 
wprost, czy pacjenci w powiecie 
złotoryjskim są jeszcze bezpiecz-
ni. – Nie! – odpowiedzieli chórem 
pracownicy szpitala.
   Jeden z problemów, który pod-

nosili w poniedziałek pracownicy, 
to brak osoby decyzyjnej w szpita-
lu z ramienia zarządcy, dostępnej 
dla pracowników i na bieżąco 
reagującej na pojawiające się w 
placówce trudności. – Tu chodzi o 
decyzje ważne dla życia i zdrowia 
pacjentów – tłumaczyli lekarze 
i pielęgniarki. Jak przyznał sam 
Nowakowski, osoba, którą wyzna-
czył na kierującego placówką, zre-
zygnowała zaledwie po 2 dniach. 
Radny Paweł Macuga zadał więc 
sakramentalne pytanie: kto w tej 
chwili kieruje szpitalem? – Ja. Ale 
staram się, żeby była osoba decy-
zyjna na miejscu – odpowiedział 
Nowakowski.
   Pracownicy lecznicy są zaniepo-
kojeni sygnałami medialnymi, do-
tyczącymi Jacka Nowakowskiego, 
boją się, że nowy właściciel spółki 
będzie łączył oddziały i redukował 
załogę. Pytali go o to w poniedzia-
łek publicznie. – Nie wyobrażam 
sobie sytuacji, że oddział nie ma 
kontraktu, a ma pracowników – 
stwierdził. (as)

Jacek Nowakowski (stoi) – nowy właściciel spółki dzierżawiącej 
szpital
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Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji  
 

zaprasza 
 

DO KONKURSU PLASTYCZNEGO 
pn. „100 ZABAWEK NA CHOINKĘ”. 

 
Regulamin konkursu: 

1. Każdy uczestnik powinien wykonać w dowolnej technice 3 ozdoby na 
choinkę. 

2. Prace zbiorowe oraz pojedyncze dekoracje nie będą podlegały ocenie jury. 
3. Wszystkie ozdoby zawieszone będą na Złotoryjskim Drzewku 
Świątecznym w holu Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji. 

4. Każda praca powinna być dokładnie opisana: imię i nazwisko, wiek (klasa), 
szkoła, imię i nazwisko opiekuna. 

5. Pracę należy dostarczyć do 12 grudnia 2016 r. (poniedziałek) na adres: 
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, pl. Reymonta 5. 

 
Wręczenie nagród odbędzie się 16 grudnia (piątek) o godz. 12.00 

w holu Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji.   
 
 
 
 
 
 

REGULAMIN
KONKURSU NA SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

Organizator:
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja, tel. 76 

878 33 74 
zaprasza do wzięcia udziału w konkursie na szopkę bożonarodzeniową. Celem 

konkursu jest kultywowanie obrzędów i tradycji związanych ze świętami Bożego 
Narodzenia.

Uczestnicy
1. Uczestnikami konkursu mogą być dzieci i młodzież. Dopuszcza się następujące 
kategorie wiekowe:
- przedszkola
- uczniowie klas 0-3 szkoły podstawowej
- uczniowie klas 4-6 szkoły podstawowej
- gimnazja
2. We wszystkich kategoriach dopuszcza się prace indywidualne i zbiorowe, przy czym 
praca zbiorowa może liczyć maksymalnie 3 wykonawców. Każdy uczestnik lub grupa 
może zgłosić tylko jedną szopkę. 

Zasady przygotowania prac
1. Szopka bożonarodzeniowa może być wykonana według wszelkich możliwości twór-
czych. Dopuszcza się dowolność inspiracji i użytych form, z zastrzeżeniami:
- forma szopki i jej wykonanie musi reprezentować poszanowanie dla tradycji bożona-
rodzeniowych,
- podstawa szopki nie może przekraczać wymiarów 45x60 cm,
- wszystkie elementy szopki muszą być wykonane własnoręcznie przez uczniów biorą-
cych udział w konkursie; niedopuszczalne jest użycie elementów z seryjnej produkcji, 
np. gotowych figurek, pocztówek.
2. Szopki niespełniające powyższych kryteriów nie będą oceniane w konkursie. 

Kryteria oceny
1. Jury ocieniać będzie m.in.: pomysłowość, estetykę pracy oraz trwałość konstrukcji, 
walory plastyczne (kompozycja, kolorystyka), oryginalne ujęcie tematu, nawiązanie 
do tradycji, ogólne wrażenie artystyczne, dobór i wykorzystanie materiałów, wkład 
pracy.
3. Od oceny jury konkursowego uczestnikom konkursu nie przysługuje odwołanie.

Przyjmowanie prac
1. Prace należy dostarczyć do dnia 12 grudnia 2016 r. (poniedziałek) do sekretariatu 
Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji, adres: pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja. 
Osoba odpowiedzialna z ramienia organizatora: Ewa Siwik, tel. 76 878 33 74.

Nagrody
1. Spośród wszystkich szopek zgłoszonych do konkursu, jury dokona wyboru 3 szopek z 
każdej kategorii wiekowej. Autorzy tych szopek zostaną zaproszeni do uroczystego pod-
sumowania konkursu dnia 17.12.2016 r. w trakcie „Przeglądu Kolęd i Pastorałek” o godz. 
10.00.

II PRZEGLĄD KOLĘD 
I PASTORAŁEK

„Kolędować małemu”...
  ZŁOTORYJA 2016

REGULAMIN

I. ORGANIZATOR
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji

II. MIEJSCE PRZEGLĄDU
Sala widowiskowa ZOKiR, pl. Reymonta 5

III. CELE KONKURSU:
- rozbudzanie talentów wokalno-instrumentalnych,
- kultywowanie tradycji śpiewania najpiękniejszych utworów świątecznych,
- stworzenie możliwości zaprezentowania się przed szerszą publicznością.

IV. TERMIN
17.12.2016 r. (sobota), godz. 10:00

V. UCZESTNICY KONKURSU:
- soliści
- zespoły wokalne i wokalno-instrumentalne
Grupy wiekowe: 
I – PRZEDSZKOLA
II – SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY 0-III
III – SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY IV-VI
IV – GIMNAZJA
V – SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
VI – DOROŚLI

VI. WARUNKI UCZESTNICTWA
1. W konkursie biorą udział soliści i zespoły w wymienionych kategoriach wieko-
wych.
2. Uczestnicy przygotowują jeden utwór (kolędę lub pastorałkę).
3. Uczestnicy mogą prezentować się w formie:
- a cappella,
- z towarzyszeniem akompaniatora,
- z podkładem muzycznym.
4. Czas prezentacji konkursowej nie może przekroczyć 5 minut.
5. Do oceny poszczególnych prezentacji zostanie powołana komisja artystyczna, która 
przyzna nagrody i wyróżnienia.

VII. KRYTERIA OCENY:
- dobór repertuaru,
- umiejętności wokalne i muzykalność uczestników,
- aranżacja,
- ogólny wyraz artystyczny.
Ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatorów.

VIII. ZGŁOSZENIA:
Regulamin wraz z kartą zgłoszenia jest dostępny na stronie internetowej: www.zokir.
pl
Zgłoszenia należy nadesłać na adres:
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja 
tel./fax 76 878 33 74, e-mail: zok@bbk.pl
do dnia 12.12.2016 r. (poniedziałek)
W celu zminimalizowania problemów technicznych podkłady muzyczne należy dostar-
czyć wraz z kartą zgłoszenia.
KARTY BEZ PODKŁADÓW MUZYCZNYCH ORAZ PO WYZNACZONYM 
TERMINIE NIE BĘDĄ PRZYJMOWANE.

Lekcja muzealna + zwiedzanie muzeum (1,5-2h)  
– 7,50 zł/os., 
Lekcja muzealna bez zwiedzania muzeum (1-1,5h) 
 – 5 zł/os. 
Regulamin na stronie – www.zokir.pl 
 

 

              ZABAWA Z MINERAŁAMI                                                   
             W MUZEUM ZŁOTA 
                             DLA UCZNIÓW KLAS 0-III ORAZ IV-VI 
                     Zapraszamy na lekcję muzealną:  
            - poznawanie minerałów 
            - zajęcia plastyczne 
            - łamigłówki 

             
        Zgłoszenia przyjmujemy od 1 grudnia 2016 r. mailowo: muzeumzlota@o2.pl                                          
                                 lub pod nr. tel. 76 878 29 85. 
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Program aktywności ruchowej pn. Aktywni 50+ realizowany przez miasto Złotoryję w grudniu 2016 r.
Dzień tygodnia/
miejsce zajęć

Marszobieg
nordic walking

Sala gimnastyczna 
– hala „Tęcza”

Sala gimnastyczna 
– SP 1

Boisko – hala 
„Tęcza”

Siłownia – hala 
sportowa „Tęcza” Basen – Chojnów

Poniedziałek 19:00-20:00

Wtorek 11:00-12:30 19:00-20:00
Środa 14:30-15:45

Czwartek 17:00-19:00
1 i 22.12

8:00-9:00
9:00-10:00

16:00-18:30
8 i 15.12

Piątek 17:30-18:30
18:30-19:30 14:30-15:45

 Miejsce spotkań na zajęcia nordic walking – Hala Sportowa „Tęcza” w Złotoryi.
 Zajęcia gimnastyki do 16 grudnia 2016 r. Przerwa świąteczno-noworoczna 24.12.2016-2.01.2017. Mikołajkowy turniej tenisa stołowego – 10.12, godz. 9:30-14:30.

Straż ćwiczyła na strefie
W piątek komendanci straży pożarnej sprawdzali gotowość ratowniczą Kompanii Gaśni-
czej „Złotoryja”. Okazją były ćwiczenia, które zorganizowano na terenie zakładu Sieper 
wybudowanego na terenie złotoryjskiej podstrefy ekonomicznej.

Nie dajmy się nabrać 
na pismo z CEDGiF
Sprawcy wyłudzeń pieniędzy od przedsiębiorców trafili już 
do powiatu złotoryjskiego. Wysyłają „urzędowe” pisma z 
blankietami do przelewów. Każą sobie płacić prawie 300 zł 
za coś, co tak naprawdę jest darmowe.

 

 

3 grudnia 2016 r. (SOBOTA) 
ul. Marii Konopnickiej (parking) 

od godz. 900 do 1400 

Przedsiębiorcy otrzymują listy 
od Centralnej Ewidencji Dzia-

łalności Gospodarczych i Firm, 
co kojarzy im się z CEiDG (Cen-
tralna Ewidencja i Informacja o 
Działalności Gospodarczej), czyli 
rządowym spisem działalności go-
spodarczych prowadzonych przez 
osoby fizyczne. Żaden przed-
siębiorca nie może świadczyć 
usług, jeżeli nie posiada wpisu 
do CEiDG.
   Dlatego też, widząc informację: „W 
związku z aktualnym regulaminem 
CEDGiF ogłoszenie wpisu wymaga 
uregulowania fakultatywnej opłaty 
rejestracyjnej w wysokości 295 zł. 
Niedokonanie płatności spowoduje 
brak wpisu do Centralnej Ewiden-
cji Działalności Gospodarczych 
i Firm” wielu przedsiębiorców w 
całym kraju wypełnia dołączone do 

listu druczki i przelewa pieniądze na 
odpowiednie konto.
   Jednak nie wszyscy dają się na-
brać. – Na szczęście wiedziałam, 
że wpis do ewidencji jest bezpłat-
ny, dodatkowo dokument nie był 
przez nikogo podpisany (jedyny 
podpis to „administrator” – dop. 
red.). Jednak rozumiem ludzi, 
którzy w pośpiechu, szczególnie 
że za niedługo mamy koniec roku, 
zapłacili – mówi przedsiębiorczy-
ni z Pielgrzymki, która pragnie 
pozostać anonimowa.
   W całej Polsce takie pisma otrzy-
mało mnóstwo osób. Niektóre 
zapłaciły, inne wyrzuciły list do 
kosza, a jeszcze inne zgłosiły spra-
wę na policję. W naszym powiecie 
policja nie odnotowała jeszcze 
takich zgłoszeń.

(ms)

Strażacy ćwiczyli gaszenie 
obiektów wielkokubaturo-

wych. Do działań ratowniczych 
przy pozorowanym dużym po-
żarze zadysponowano Kompanię 
Gaśniczą „Złotoryja”, w skład któ-
rej wchodzą siły PSP w Złotoryi 
oraz jednostek OSP z Krajowego 
Systemy Ratowniczo-Gaśniczego, 
znajdujących się na terenie powia-
tów złotoryjskiego i jaworskiego. 
   Działaniami ratowniczymi kie-
rował st. kpt. Andrzej Więdłocha. 
Stanął przed zadaniem ugaszenia 
pożaru, który objął magazyn z 
regałami średniego składowania 

oraz halę produkcyjną z kabiną 
lakierniczą. Dowódca podzielił 
teren akcji na 2 odcinki bojowe 
i polecił w pierwszej kolejności 
odnaleźć i ewakuować 4 pra-
cowników, którzy pozostali w 
strefie zadymionej. Następnie 
roty strażaków PSP i ratowni-

ków OSP, pracując w sprzęcie 
ochrony układu oddechowego, 
zaczęły podawać środki gaśni-

cze w natarciu wewnętrznym. 
   Podczas manewrów Komenda 
Powiatowa PSP w Złotoryi zwe-
ryfikowała w praktyce system 
ochrony przeciwpożarowej w za-
kładzie w postaci sieci dróg poża-
rowych, na których jednocześnie 
przemieszczało się 12 pojazdów 

ratowniczo-gaśniczych oraz 4 spe-
cjalne. Tak jak trzeba zadziałała 
sieć hydrantów zewnętrznych, z 
których popłynęła wystarczająca 
do gaszenia pożaru ilość wody, 
a także instalacja tryskaczowa 
zabezpieczająca halę magazy-
nową, zasilana ze zbiornika na 
wodę o pojemności 700 m sześc. 
– Jednostki ochrony przeciwpo-
żarowej powiatu złotoryjskiego są 
dobrze przygotowane do działań 
ratowniczych przy zdarzeniach 
o dużych rozmiarach. Skutecz-
ność działania Kompani Gaśni-
czej „Złotoryja” wynika przede 
wszystkim z zaangażowania i 
współpracy strażaków PSP z ra-
townikami OSP oraz sukcesyw-
nego doposażania 10 jednostek 
OSP powiatu złotoryjskiego w 
nowe pojazdy oraz środki ochrony 
indywidualnej ratownika – podsu-
mowuje ćwiczenia bryg. Tomasz 
Herbut, komendant powiatowy 
PSP w Złotoryi.

(a)/fot. arch. KP PSP Złotoryja
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Mikołaje goniły… Mikołaja
W sobotę ponownie mogliśmy zobaczyć biegających po złotoryjskim Rynku Mikołajów.

Fundacja Animus zorganizowa-
ła po raz drugi charytatywny 

Bieg Mikołajkowy, w którym 
wystartowało 33 uczestników. 
W tym dniu Animusowi udało 
się ubierać 1164,42 zł. Kwota ta 
w całości zostanie przekazana na 
otwarcie i prowadzenie Centrum 
Edukacji i Rozwoju dla Dzieci i 
Młodzieży, które stanowi jeden z 
priorytetów fundacji.
   Bieg był wspaniałą okazją, by 
spędzić czas na świeżym powie-
trzu. Oprócz możliwości samego 

startu, przybyli na to wydarzenie 
mogli zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z animusowym Mikołajem, 
który razem  ze Śnieżynką roznosił 
upominki dla najmłodszych.
   Z imprezy zadowoleni byli nie tyl-
ko organizatorzy, którzy serdecznie 
dziękują wszystkim uczestnikom, 
ale także startujący, zarówno w 
kategorii dzieci, jak i dorosłych. 
– Postanowiłem biegnąć dlatego, 
że jestem wysportowany i szybki, 
i mam nadzieję wygrać – powie-
dział przed startem kilkunastoletni 

Wiktor, który pobiegł i… wygrał 
w swojej kategorii wiekowej. – W 
tych czasach ludziom ciężko jest się 
zebrać i swoją obecnością chciałem 
wesprzeć nie tylko szczytny cel, 
ale i organizatorów, którzy robią 
dużą robotę. Brawo dla wszyst-
kich, którzy dają coś od siebie. 
Złotoryjanie powinni to doceniać 
i częściej uczestniczyć w impre-
zach organizowanych w naszym 
mieście. Impreza została przygo-
towana na „piątkę”, pogoda też 
zagrała, niestety nieco gorzej było 
z frekwencją, ale myślę, że za rok 
będzie lepiej. Część biegaczy w 
tym czasie uczestniczyła w biegu 
w Pielgrzymce, coś nie zagrało w 
kalendarzach. Najważniejszą ideą 
jest pomaganie innym, a zoba-
czenie uśmiechu u mieszkańców 
na widok biegacza z brodą, także 
bezcenne – podsumowuje pan 
Mariusz biegnący w kategorii 
dorosłych.

(ms)
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Aurelia uratowana?
Udało się – choć nie zmienić, to skutecznie opóźnić obowiązywanie nowych przepisów ustawy Prawo Geologiczne i Górnicze, narzucających na podziem-
ne trasy turystyczne spore obostrzenia. Dlaczego to takie ważne? Bo jeśli nie to przesunięcie, to od stycznia 2016 r. Kopalnia Złota „Aurelia” mogłaby 
zostać wyłączona z użytkowania.

Żywe obrazy w jesiennej 
oprawie

Półtorarocza walka przedstawi-
cieli podziemnych tras tury-

stycznych na rzecz zmiany prze-
pisów PGG przyniosła skutki. 
Udało się opóźnić obowiązywanie 
nowelizacji ustawy i według wpro-
wadzonej zmiany – zaczną one 
obowiązywać za 2 lata, czyli w 
2018 roku. Ten czas to nie „odsu-
nięcie wyroku śmierci” dla małych 
obiektów, takich jak Kopalnia 
Złota „Aurelia”, ale czas potrzebny 
na stworzenie nowych sensowych 
przepisów, takich, z którymi będą 
mogły poradzić sobie wszystkie 
podziemne trasy.
   Całe zamieszanie wywołała nowe-
lizacja ustawy Prawo Geologiczne i 
Górnicze, nakazująca właścicielom 
podziemnych tras sprostanie absur-
dalnym wręcz wymogom. Nierzad-
ko trudnym do zrealizowania, bo 
związany z ogromnymi kosztami, 
nie licząc już zakwalifikowania 
podziemnych tras turystycznych do 
działających zakładów górniczych. 
Stumetrowa Kopalnia Złota „Au-
relia” została potraktowana tak, jak 
działające zakłady górnicze. Wedle 
nowych zapisów, musiałaby zostać 
objęta nadzorem Wyższego Urzędu 
Górniczego, gdzie zatrudnionych 
musiałoby być 7 nowych specjali-
stów, w tym kierownik ruchu gór-

niczego. Według wyliczeń Elżbiety 
Szumskiej, właściciela Kopalni 
Złota w Złotym Stoku, byłby 
to koszt ok. 70 tysięcy złotych 
miesięcznie. Obiekt musiałby 
stworzyć  także obszerny 
dokument „Plan Ruchu Górni-
czego”. Przy Kopalni powinna 
powstać również Jednostka 
Ratownictwa Górniczego lub 
musiałaby zostać podpisana 
umowa z najbliższą jednostką 
(taka działa koło Lubina). – Z 
informacji uzyskanych przez 
przedstawicieli podziemnych 
tras turystycznych wynika, że 
jest to koszt kilku tysięcy zło-
tych miesięcznie przy samej 
gotowości do podjęcia akcji 
ratunkowej. Za samą akcję 
trzeba by zapłacić dodatko-
wo. Tych absurdów jest dużo 
więcej – tłumaczy Sylwia 
Dudek-Kokot, złotoryjski 
przewodnik turystyczny.
   Właściciele i administrato-
rzy zabytkowych kopalni nie 
chcą zgodzić się z nowymi 
zapisami w ustawie. Pod-
kreślają, że niektóre obiekty 
nigdy nie były czynnymi zakładami 
górniczymi, więc tym bardziej nie 
mogą być uznane za „zlikwidowane 
zakłady górnicze” (tak w tej chwili 

We wtorek w Powiatowym 
Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli i Poradnictwa 
Psychologiczno-Pedago-
gicznego w Złotoryi odbyło 
się otwarcie dwóch niezwy-
kłych wystaw uczniów z 
Ośrodków Szkolno-Wycho-
wawczych w Złotoryi oraz 
Wojcieszowie.

Pierwsza z prezentowanych 
tego dnia wystaw pn. „Barwy 

jesieni” ukazywała uroki tej pory 
roku. Prace wykonane przez pod-
opiecznych OSW w Wojcieszo-
wie to nie tylko symbole jesieni, 
ale również bogata paleta barw, 
jakich użyto do ich wykonania: 
brązy, złoto, czerwień.
   Druga wystawa, przygotowana 
przez uczniów z OSW w Złotoryi, 
to odzwierciedlenie najpiękniej-
szych i najpopularniejszych dzieł 
sztuki. Przeniesione na fotografie 
obrazy, takie jak „Mona Lisa”, 
„Dziewczyna z perłą” czy „Flirt” 

to nieliczne dzieła, jakie mogli 
podziwiać przybyli. – Ośrodek 
przeniósł nas do najlepszych mu-
zeów na świecie. Bohaterem prac 
jest młodzież i dzieci, którzy po-
zowali do tych niezwykłych zdjęć, 
odzwierciedlając obrazy wielkich 
mistrzów – mówił na rozpoczęciu 

Kazimierz Karst, dyrektor POD-
NiPPP w Złotoryi. – Staraliśmy się 
odtworzyć różne dzieła, które nam 
się spodobały. Wybór obrazów był 
przypadkowy. Wybieraliśmy te, 
które kojarzyły nam się z osobami z 
naszej szkoły, obrazy, które przed-
stawiały ciekawe sceny oraz stroje 

z różnych epok. 
Później groma-
dziliśmy rekwi-
zyty. Na koniec 
próbowaliśmy 
„skopiować” ob-
raz. Towarzyszy-
ła temu ogromna 
radość uczniów, 
ponieważ każdy 
miał możliwość 
„wejść w obraz”, 
w inny wymiar 
– mówi Justyna 
Kościuk, nauczy-
cielka OSW w 
Złotoryi.
   Prace uczniów 
można podzi-
wiać na parterze 
PODNiPPP w 
Złotoryi.

(imp)Eugene de Blaas Flirt

nazywa się te obiekty w ustawie). 
Niektóre obiekty nigdy nie były 

nawet kopalniami, jak np. Chełm-
skie Podziemia Kredowe, które tak 
naprawdę są systemem połączonych 
piwnic. – Wszyscy zgodnie podkre-

ślają, że dotychczasowe przepisy 
zniszczą modną obecnie turystykę 

podziemną. Jest to nie-
powetowana strata, 
gdyż jest to dzie-
dzictwo kulturowe, a 
obiekty mają wielkie 
walory edukacyjne 
i naukowe. Przepi-
sy trzeba zmienić, 
więc odsunięcie ich 
obowiązywania ma 
wielkie znaczenie 
– mówi Sylwia Du-
dek-Kokot.
   Po stronie zabyt-
kowych kopalni sta-
nęli przedstawiciele 
świata nauki, poli-
tycy, samorządow-
cy, eksploratorzy i 
wielbiciele tego typu 
obiektów oraz media. 
Przez 1,5 roku po-
wstało wiele artyku-
łów prasowych, pro-
gramów radiowych 
i  telewizyjnych. 
Jednym z ważniej-
szych był godzinny 

program w Radio Wrocław, pro-
wadzony przez Andrzeja Andrze-
jewskiego z udziałem parlamenta-
rzysty Krzysztofa Kubowa, który 

na antenie zadeklarował wsparcie 
oraz przesunięcie działania ustawy. 
20 listopada w Złotym Stoku odbył 
się także program interwencyjny 
na żywo „Puls Regionów”, gdzie 
możliwość wypowiedzenia się mieli 
przedstawiciele tras. W obronie 
„Aurelii” stanął burmistrz Robert 
Pawłowski, który podkreślił, że 
ustawa niesie niebezpieczeństwo 
nie tylko dla istniejących tras, ale 
również dla tych, które mogłyby 
powstać – np. w pobliżu Złotoryi 
w Leszczynie mogłaby powstać 
bardzo interesująca trasa, ale ze 
względu na niejasne i trudne do 
udźwignięcia ze względów finanso-
wych przepisy nie powstaje. 
   Póki co przedstawiciele podziem-
nych tras cieszą się z przesunięcia 
w czasie obowiązywania restrykcyj-
nych przepisów. Jednak podkreślają, 
że jest to tylko wygrana batalia, bo 
rezultat końcowy nie jest jeszcze 
przesądzony. Nie wiadomo, czy 
uda się wywalczyć istotne dla tych 
obiektów zmiany. – W tej chwili jest 
kilka propozycji nowych przepisów, 
zarówno od przedstawicieli tras, 
jak i parlamentarzystów. Trzeba 
osiągnąć konsensus w tej sprawie, 
ale nie będzie to łatwe – mówi pani 
Sylwia. 

(imp)
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Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
prowadzonych na terenie powiatu złotoryjskiego  

w grudniu 2016r. 
 

Dzień 
miesiąca 

Apteka pełniąca dyżur (nazwa, adres, nr telefonu) 

niedziele i święta oraz inne dni wolne  
od godz. 8:00 do 21:00 

w porze nocnej, w danym miesiącu,  
w następujących dniach 
od godz. 21:00 do 8:00 

1  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

2  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

3  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

4 Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. 
Kaczawska 2a 59-500 Złotoryja. 697-983-698 
 

5  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

6  
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. 
Piłsudskiego 27 59-500 Złotoryja, 76/878-31-04 
 

7  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

8  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

9  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

10  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

11 Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

12  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

13  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

14  Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

15  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

16  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

17  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

18 
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 
27 59-500 Złotoryja, 76/878-31-04 
 

Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

19  
Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. 
Kaczawska 2a 59-500 Złotoryja. 697-983-698 
 

20  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

21  
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. 
Piłsudskiego 27 59-500 Złotoryja, 76/878-31-04 
 

,22  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

23  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

24  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

25 Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

26 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

27  Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

28  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

29  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

30  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

31  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 
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GMINA ZŁOTORYJA
al. Miła 4, 59-500 Złotoryja
NIP: 694-15-66-122, REGON: 390647682
tel./fax 76 878 87 00, 76 878 87 16
e-mail: gminazlotoryja@zlotoryja.com.pl

Ogłoszenie o przystąpieniu do opracowania 
projektu grantowego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020

Osi priorytetowej 3
Gospodarka niskoemisyjna

Działania 3.1
„Produkcja i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych 

– konkurs horyzontalny”
Schemat 3.1.C

Projekty grantowe (zgodne z art. 35 i art. 36 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności fi nansowanych w perspektywie fi nansowej 2014-2020), 

dotyczące produkcji energii elektrycznej i/lub cieplnej (wraz z 
podłączeniem tych źródeł do sieci dystrybucyjnej/ przesyłowej) 

polegające na budowie (w tym zakup niezbędnych urządzeń) 
mikroinstalacji służących wytwarzaniu energii z OZE.

Gmina Złotoryja przystępuje do opracowania pilotażowego programu 
dofi nansowania montażu: Instalacji fotowoltaicznych i powietrznej 
pompy ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie Gminy.

Więcej informacji na stronie www.zlotoryja.com.pl
I. Cel i przedmiot projektu
W ramach konkursu 3.1.C ogłoszonego przez Dolnośląską Instytucję Pośred-
niczącą (DIP) Gmina Złotoryja może uzyskać dofi nansowanie na projekty 
grantowe dotyczące produkcji energii elektrycznej i/lub cieplnej polegające 
na budowie mikroinstalacji służących wytwarzaniu energii z OZE (odnawialne 
źródła energii) w celu zaspokojenia potrzeb własnych obiektu.
W związku z powyższym Gmina Złotoryja przystępuje do opracowania pro-
jektu grantowego mającego na celu wsparcia montażu 50 mikroinstalacji 
opartych na OZE (w tym: 30 fotowoltaicznych o mocy 4 kW wraz z 
powietrzną pompą ciepła o mocy 12 kW, 20 fotowoltaicznych o mocy 
4 kW) w budynkach jednorodzinnych. Przewidywany okres realizacji 
programu grantowego VI 2017-VII 2019.
Realizacja projektu ma na celu zmniejszenie niskiej emisji oraz zwiększenie 
udziału OZE w produkcji energii na obszarze gminy.
II. Dla kogo dofi nansowanie (katalog grantobiorców)
Z dofi nansowania mogą skorzystać mieszkańcy gminy (osoby fi zyczne) 
posiadające akt własności nieruchomości – budynku jednorodzinnego lub 
prawo do użytkowania nieruchomości – budynku jednorodzinnego leżącej 
na ternie gminy (minimum na 7 lat).
III. Co i z czego będzie dofi nansowane (wydatki kwalifi kowane, źródła 
fi nansowania grantu)
Projekt grantowy przewiduje refundację kosztów kwalifi kowanych poniesio-
nych przez Grantobiorcę (osobę fi zyczną) na montaż instalacji przewidzianej 
w projekcie. Oznacza to, że zwrot 85% poniesionych kosztów kwalifi kowa-
nych zostanie zwrócony dopiero po przedstawieniu i ocenieniu przez Gminę 
kosztów poniesionych przez Grantobiorcę. W związku z powyższym wkład 
własny Grantobiorcy wynosi 15% kosztów kwalifi kowanych do refundacji. W 
przypadku uznania przez Gminę wydatków za niekwalifi kowane – Granto-
biorca jest zobowiązany zapewnić środki własne na ich sfi nansowanie.
Do kosztów kwalifi kowanych, czyli wydatków podlegających refundacji, 
należą:

wydatki dot. projektowania oraz nabycia mikroinstalacji OZE i prac • 
budowlanych związanych z jej montażem,
wydatki dot. przyłącza energetycznego (jeśli jest wymagane),• 
wydatki dot. odbioru instalacji OZE ,• 

Przewidywany łączny koszt pojedynczego grantu wynosi ok. 55 000 zł, z 
czego 85% to dofi nansowanie z projektu grantowego, a 15% to wkład własny 
Grantobiorcy w formie pieniężnej.
IV. Kryteria wyboru Grantobiorców oraz terminy składania wniosków
Grantobiorca złoży wniosek w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy w 
terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków. Po czym Gmina do-
kona oceny wniosków i przedstawi listę 50 Gratnobiorców zakwalifi kowanych 
do realizacji projektu grantowego. Formularz wniosku, załączniki do wniosku 
oraz regulamin projektu grantowego zostanie zamieszony na stronie Urzędu 
Gminy równocześnie z ukazaniem się ogłoszenia o naborze wniosków.
Ogłoszenie o naborze wniosków Gmina poda do publicznej wiadomości nie 
wcześniej niż 30 dni i nie później niż 14 dni przed planowanym terminem 
rozpoczęcia naboru zamieszczając ogłoszenie na stronie internetowej Gminy, 
na tablicach ogłoszeń w siedzibie Gminy, świetlicach oraz kościołach.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna 

linia elektroenergetyczna 400 kV Mikułowa-Czarna

Na podstawie art. 17 pkt 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz.U. z 2016 r., poz. 778, ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Złotoryja uchwały nr XIX/227/2016 z dnia 9 września 2016 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji inwe-
stycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 kV 
Mikułowa-Czarna.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski 
należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja: al. Miła 4, 59-500 Złotoryja, 
w terminie do dnia 23.12.2016 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Jednocześnie, na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 14 lit. d, art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 pkt 1 Ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 
2016 r., poz. 353, ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do opracowania projektu prognozy 
oddziaływania na środowisko dla ww. dokumentu w ramach strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko.
Wnioski w trybie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
– stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w 
ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w sposób i w terminie określonym 
powyżej.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Złotoryja.

Wójt Gminy Złotoryja Maria Leśna

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Złotoryja

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. 2016 r., poz. 778, ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Złotoryja uchwały Nr XIX/226/201616 z dnia 9 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Złotoryja.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany studium. Wnioski należy składać na 
piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja: al. Miła 4, 59-500 Złotoryja, w terminie do dnia 
23.12.2016 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Jednocześnie, na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 14 lit. d, art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 pkt 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 
2016 r., poz. 353, ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do opracowania projektu prognozy 
oddziaływania na środowisko dla ww. dokumentu w ramach strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko.
Wnioski w trybie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
– stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w 
ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w sposób i w terminie określonym 
powyżej.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Złotoryja.

Wójt Gminy Złotoryja Maria Leśna

Starosta Złotoryjski
wykonując zadania z zakresu administracji rządowej informuje, 
że stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze 
zm.) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Złotoryi, pl. 
Niepodległości 8 został wywieszony do publicznej wiadomości na 
okres 21 dni w okresie od dnia 1 grudnia 2016 r. do dnia 21 grudnia 
2016 roku wykaz nieruchomości Skarbu Państwa znajdującej się 
w obrębie Nowa Wieś Złotoryjska gmina Złotoryja przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Jesienne inspiracje w przedszkolu
W Przedszkolu Miejskim nr 
1 w grupie Leśne Skrzaty zo-
stały zorganizowane warsz-
taty rodzinne pn. „Owoco-
wo-warzywno cudaki”.

Ucząc się, jak ważne są ja-
rzyny i znajdujące się w 

nich witaminy, dzieci wspólnie 
z rodzicami przygotowały pięk-
ne prace ze świeżych owoców i 
warzyw. Wszyscy wykazali się 
dużą pomysłowością, wymyślając 
najprzeróżniejsze cudaki. Dodat-
kowo dzieci zaprezentowały się 
w przedstawieniu teatralnym pt. 
„Stragan pani jesieni”. Rodzice 
na deser otrzymali przygotowane 
przez dzieci kompoty z owoców.

(ask)
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Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
w Złotoryi

7 grudnia 2016 r. o godz. 17
zaprasza wszystkich miłośników 

dobrej literatury 
na spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki.

Tematem dyskusji będzie książka 
Adama Wajraka

„Wilki”.

Adam Wajrak – Wilki
Adam Wajrak, ulubiony dziennikarz-przyrodnik Polaków, 
mieszkaniec Puszczy Białowieskiej, w swojej najnowszej 
książce opowiada o latach tropienia wilków i przyjaźni z tymi 
najbardziej fascynującymi drapieżnikami Europy. 

7 grudnia 2016 r. o godz. 17
Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci  

wraz z opiekunami 
na spotkanie z cyklu Popołudnia z baśnią 

pt. „Zimowo i świątecznie”.

 Kołyszko Wojciech, Tomaszewska 
Jovanka, Złość i smok Lubomił – „Złość i 
smok Lubomił” opowiada o tym, co traci-
my, gdy nie dopuszczamy do głosu złości, 
a także co się dzieje, jeśli nie potrafimy nad 
nią zapanować. Książka zawiera „Instrukcję 
obsługi złości”, w przystępny sposób przed-
stawiającą praktyczne sposoby radzenia 
sobie z tym uczuciem, a także wiele zabaw 
i ćwiczeń pomagających lepiej je poznać, 
również w kontekście innych emocji. Ta 
ostatnia część będzie przydatna zarówno dla 
rodziców, jak i osób pracujących z dziećmi. 
Niniejsze opowiadanie zostało wydane w 
ramach serii bajek o uczuciach, która ma na 
celu wspomaganie wszechstronnego rozwoju 
dziecka. Opowieści są pomyślane tak, by 

uczyły rozpoznawania, akceptowania i właściwego okazywania 
uczuć. Są adresowane głównie do dzieci w wieku 5-9 lat, ale także 
dorosłym przyniosą użyteczną wiedzę na ten temat.

 Furmański Jacek, Pocztówkowe i inne dyktanda graficzne 
– Dyktanda graficzne to metoda prosta, atrakcyjna, skuteczna, 
która ma wiele możliwości zastosowań i jest dobrym narzędziem 
do obserwacji i diagnozy dzieci. Zawarte w tym zeszycie wzory 
w większości powstały na potrzeby prowadzonych przez autora 
zajęć terapeutycznych. Dyktanda graficzne pełnią jednak nie tylko 
funkcję terapeutyczną, mogą być również formą relaksu (podobnie 
jak krzyżówka) czy też być wykorzystywane podczas różnych 
lekcji w szkole. Wyróżnione w sposób szczególny pocztówkowe 
dyktanda przedstawiają interesujące lub ważne miejsca, takie jak 
stolica Polski. Wzory te mogą stanowić inspirację do odwiedzenia 
ciekawych zakątków w czasie wakacyjnych podróży lub wędrówek 
po najbliższej okolicy.

Animus zbiera żywność
Od piątku w złotoryjskich supermarketach odbędzie się kolejna edycja akcji „Świąteczna 
zbiórka żywności z Fundacją Animus”.

Akcja, która potrwa 3 dni (od 
2 do 4 grudnia) odbędzie się 

w supermarketach Lidl, Stokrotka, 
Netto oraz Biedronka (przy ul. 
Staromiejskiej). Już od godziny 8 
wolontariusze z Fundacji Animus, 
ZHP oraz uczniowie z ZSZ w 
Złotoryi oraz ZSM w Złotoryi będą 
zbierać różne produkty żywienio-
we. Do specjalnie przygotowanych 
koszy każdy kupujący będzie mógł 
przekazać na rzecz dzieci, seniorów 
oraz pogorzelców z Nowej Ziemi 
artykuły spożywcze, najlepiej te 
z długim terminem przydatności, 
jak np. słodycze, cukier, makaro-
ny, dżemy, mleka. – Każda akcja 
to kolejne napełnione brzuchy. 

Serdecznie zachęcamy do udziału 
w tej szlachetnej zbiórce. Okażmy 
serce i pomóżmy tym, którzy naj-
bardziej potrzebują naszej pomocy  

– zachęca do udziału w zbiórce 
Łucja Marchaj-Miller, prezes Fun-
dacji Animus.

(imp)
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REPERTUAR

Œwi¹teczne dy¿ury
 4 grudnia czynna apteka „Herbowa” – Świerzawa, pl. Wolności 46, 
   tel. 600 043 139.

 

 

  

 

Złotoryjski Ośrodek 

Kultury i Rekreacji 

zaprasza na 

Przegląd Piosenki 

Przedszkolnej - 

prezentacje artystyczne 

dzieci z przedszkoli 

i klas „0”. 
 

 

 

 

 
 

  VAIANA. SKARB OCEANU

Trzy tysiące lat temu najwięksi żeglarze 
przemierzali Ocean Spokojny, odkrywając w 
regionie Oceanii liczne wyspy. Jednak na ko-
lejne tysiąc lat zaprzestano wypraw i do dziś 
nikt nie wie dlaczego… Najnowsza animacja 
Walt Disney Animation Studios „Vaiana: 
Skarb oceanu” to opowieść o przygodach 
pewnej nastolatki, która z pomocą półboga 
Maui żegluje po morzach, by znaleźć drogę 
na legendarną wyspę i uratować swój lud. 
Reżyseria: Ron Clements, John Musker.
Gatunek: animacja.
Produkcja: USA.
Premiera: 25 listopada 2016.
Czas trwania: 103 min.
Dni i godziny seansów:
 2.12, godz. 13.30 2D i 15.30 3D
 4.12, godz. 13.30 3D i 15.30 2D
 5.12, godz. 15.30 3D
 6.12, godz. 15.30 2D
 9.12, godz. 16.00 3D
 10.12, godz. 16.00 2D
 11.12, godz. 14.00 2D i 16.00 3D
 12.12, godz. 16.00 2D
 13.12, godz. 16.00 3D

  PITBULL. NIEBEZPIECZNE KOBIETY

11 listopada 2016 roku na ekrany kin 
trafił film „Pitbull. Niebezpieczne kobie-
ty” – kontynuacja głośnego hitu „Pitbull. 
Nowe porządki”, który obejrzało blisko 
1,5 miliona widzów. Druga część filmowej 
trylogii „przynosi prawdziwą rewolucję 
w gatunku” – mówi reżyser Patryk Vega, 
obiecując widzom jeszcze więcej humoru, 
akcji oraz znakomitą ekipę aktorską. Jej 
skład tworzą ulubieńcy publiczności z czę-
ści pierwszej oraz plejada zupełnie nowych 
twarzy. Wszystkich ich można zobaczyć na 
oficjalnym plakacie „Pitbull. Niebezpieczne 
kobiety”. W 2015 r. 40% funkcjonariuszy 
przyjętych do policji stanowiły kobiety. 
Wśród nich są Zuza (Joanna Kulig) i Jadźka 
(Anna Dereszowska). Na drodze świeżo 
upieczonych policjantek los szybko sta-
wia starszych kolegów po fachu: Gebelsa 
(Andrzej Grabowski) i Majamiego (Piotr 
Stramowski). Ich doświadczenie okaże się 
bezcenne w starciu funkcjonariuszek ze sko-
rumpowanymi przełożonymi, takimi jak Izabela Zych ps. Somalia (Magdalena Cielecka) 
oraz brutalnym, przestępczym światem mafii „paliwowej”, której macki sięgają dalej niż 
można sobie wyobrazić… Życie prywatne bohaterek jest równie skomplikowane. Jadźka na 
co dzień zmaga się z nieobliczalnym mężem (Artur Żmijewski) – pracownikiem wywiadu 
skarbowego, powiązanym z mafią, natomiast Zuza niefortunnie wikła się w romans z Rem-
kiem ps. Cukier (Sebastian Fabijański), socjopatycznym gangsterem, którego dziewczyna 
– Drabina (Alicja Bachleda-Curuś) właśnie wychodzi z więzienia…
Reżyseria: Patryk Vega.
Gatunek: sensacyjny. Produkcja: Polska.
Premiera: 11 listopada 2016.
Czas trwania: 135 min.
Obsada: Piotr Stramowski, Maja Ostaszewska, Andrzej Grabowski, Artur Żmijewski, 
Alicja Bachleda-Curuś, Joanna Kulig, Anna Dereszowska, Sebastian Fabjański.
Dni i godziny seansów:
 2.12, godz. 17.30  3.12, godz. 20.30
 4.12, godz. 20.00  5.12, godz. 17.30
 6.12, godz. 20.00

  KSIĘGOWY

Ben Affleck wciela się w postać Christiana 
Wolffa, geniusza matematycznego, którego 
więcej łączy z liczbami niż z ludźmi. Pod 
osłoną małomiasteczkowego biura rachun-
kowego pracuje dla najbardziej niebezpiecz-
nych organizacji przestępczych na świecie 
w charakterze niezależnego księgowego. 
Kiedy Wydział ds. Ścigania Przestępstw De-
partamentu Skarbu, prowadzony przez Raya 
Kinga (Simmons), zaczyna się nim coraz 
bardziej interesować, Christian podejmuje 
współpracę z legalnym klientem — nowo-
czesną firmą specjalizującą się w dziedzinie 
robotyki. Jej księgowa (Kendrick) wykryła 
niezgodność opiewającą na miliony dolarów. 
Jednak kiedy Christianowi udaje się uzyskać 
prawdziwy obraz sytuacji finansowej firmy i 
zbliżyć się do odkrycia prawdy, liczba ofiar 
zaczyna niebezpiecznie wzrastać.
Reżyseria: Gavin O’Connor, Anna Kend-
rick, J.K. Simmons.
Gatunek: dramat.
Produkcja: USA.
premiera: 28 października 2016.
Czas trwania: 128 min.
Występują: Ben Affleck, Jeffrey Tambor, Anna Kendrick, J.K. Simmons, Jon Bernthal, 
Cynthia Addai-Robinson, John Lithgow.
Dni i godziny seansów:
 2.12, godz. 20.00
 4.12, godz. 17.30
 5.12, godz. 20.00
 6.12, godz. 17.30
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Co w Górniku słychać?
 Seniorzy Górnika Złotoryja zakończyli rundę jesienną na 3. miejscu 
w tabeli. W ostatnim spotkaniu pokonali 4:3 Kaczawę Bieniowice. 
Bramki strzelali: Mateusz Dudzic (2), Fabian Gałaszkiewicz i Karol 
Nowosielski.

Powalczyli w Mediolanie
Rewelacyjnie spisali się zawodnicy Sportowej Akademii Taekwon-do ze Złotoryi 
w Mediolanie.

Tornado w „Tęczy” 
okna pootwierało
W niedzielę w hali „Tęcza” miała miejsce inauguracja Ligi 
Halowej Piłki Nożnej w sezonie 2016/2017.

Wilkołak złotem 
stoi
Drużyna Wilkołaka Złotoryja wywalczyła medale 
na zawodach w Bogatyni.

Grupa 13 zawodników (na zdjęciu z trenerem) 
wystartowała w międzynarodowym turnieju „Do-

lomia Italian Open”, w którym zaprezentowało się 430 
zawodników z 12 państw. Podopieczni Gabrieli i Karola 
Forgielów wywalczyli 6 medali: Oliwia Puchała (brąz 
w układach kadetek), Maja Górska (srebro – układy 
kadetek), Marek Zdancewicz (srebro w walkach -60 kg 
kadetów), Jakub Serok (srebro w walkach +60 kg ka-
detów), Szymon Malec (srebro w kat. -56 kg juniorów), 
Kinga Serok (brąz w układach dzieci).
   Bardzo dobrze zaprezentowali się również pozostali 
reprezentanci klubu. Dla najmłodszych zawodników był 
to pierwszy tak poważny start na arenie międzynarodo-
wej. Kilkoro z nich odpadło tuż przed strefą medalową, 
wygrywając 3 pojedynki w swoich kategoriach. – Osią-
gnięty wynik bardzo dobrze rokuje na nadchodzący 
sezon startowy 2017. Wyjazd do Włoch był również 
doskonałą okazją do zwiedzenia centrum Mediolanu i 
zapoznania się z kulturą włoską – oceniają trenerzy.

(ask)
 

Krzysztof Kolera (na zdjęciu) z 
wynikiem 210 kg w kategorii 

wagowej do 100 kg zajął 1. miejsce, 
a dodatkowo wycisnął największy 
ciężar zawodów. Paweł Nowak w 
kategorii 75 kg wycisnął 170 kg 
i również zdobył złoty medal. Ze 
srebrnym krążkiem do domu wrócił 

Hubert Jóźwiak, który w kategorii 
junior wycisnął 140 kg. Paweł 
Dominiak (kat. do 110 kg) uzyskał 
wynik 182,5 kg, co dało mu miejsce 
tuż za podium. Drużynowo ekipa 
Wilkołaka okazała się najlepsza.

(ask)
fot. www.remigiusznaruszewicz.wordpress.com

W rozgrywkach udział bierze 
8 drużyn: Fenix Pielgrzym-

ka, Lider Złotoryja, Tornado, 
KPH Wulkan Złotoryja, Fire, 
Termo-okna Team, A, Zbieg 
okoliczności. Po pierwszej kolej-
ce prowadzi Zbieg okoliczności, 
który co prawda ma tyle samo 

punktów, co drużyny: A, Tornado 
i Termo-okna Team, ale może 
się pochwalić lepszym bilansem 
bramek (4).
   Kolejna runda odbędzie się 11 
grudnia. O godz. 14 Lider zagra z 
Tornadem.

(ms)

Jeden z meczy w dniu inauguracji ligi

Turniej wsadów i dryblingu
W sobotę w hali „Tęcza” odbył się turniej koszykarski dla dzieci i młodzieży.

Nagrody dla uczestników turnieju

Imprezę zorganizował Uczniow-
ski Klub Sportowy Rio Team 

przy wsparciu miasta Złotoryi 
oraz Hali Sportowej „Tę-
cza”. W zabawie udział 
wzięły 32 osoby.
   Uczestnicy zostali po-
dzieleni na grupy wieko-
we oraz w zależności od 
ich umiejętności i rywali-
zowali ze sobą w rzutach 
do kosza, dryblingu oraz 
zawodach kondycyjno-
sprawnościowych. Dla 
dziewczyn i chłopców 
z gimnazjum oraz szkół 
średnich zorganizowa-
ny został mecz drużyn 
mieszanych. Dodatkowo 
dla chłopców odbył się 
konkurs wsadów. Każdy 

uczestnik dostał nagrodę w po-
staci koszulki Rio Team i meda-
lu, a zwycięzcy poszczególnych 

konkurencji wartościowe nagro-
dy rzeczowe.

(ask)



To miejsce czeka

na Twoj¹ reklamê

OG£OSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŒCI 
 Na sprzedaż ostatnie miesz-
kania o pow. 39, 49 i 88 m kw. 
– Złotoryja, ul. Staromiejska 2, 
tel. 725 366 177.
 Sprzedam dom wolno stojący 
w Wilkowie, cena 120 tys. zł. Tel. 
602 815 912, 693 603 362.
 Wydzierżawię lokal gospodar-
czy przy ul. Krzywoustego 3 za 
kwotę 430 zł miesięcznie. Tel. 
515 983 510.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

Bezpłatne porady prawne 
w naszej redakcji

W siedzibie naszej redakcji, w czwartki od 
godz. 13 do 14, można 

skorzystać z darmowej porady prawnika. 
W celu usprawnienia dyżurów 

prosimy chętnych o wcześniejsze 
telefoniczne umówienie się 

pod numerem 76 878 35 65. 
Uwaga: jedna osoba może przebywać 

w gabinecie prawnika maksymalnie 
15 minut.
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Cena MODUŁU o wymiarach 4,7 cm x 4,6 cm

CENA 1 MODUŁU:

Strony 2-16 – 25 zł brutto
Strona pierwsza – 75 zł brutto)
1/4 strony – 200 zł brutto
1/2 strony – 350 zł brutto
Cała strona – 600 zł brutto

RABATY:
 przy 3 emisjach – 10%  przy 5 emisjach – 15% 

 przy 10 emisjach – 20% 
 z tytu³u umowy o sta³ej wspó³pracy – rabaty do negocjacji

Cennik ogłoszeń

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY 

ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI
 ślusarz-spawacz  sprzedawca  elektryk zakładowy

 elektromechanik  ślusarz-mechanik
 barman  kierowca  pomoc kuchenna

 robotnik budowlany  ślusarz
 pracownik wylęgarni drobiu  instruktor

 strażnik  pomocnik stolarza, tartacznik-operator
 sprzątaczka-pomoc kuchenna 

 sprzedawca w sklepie motoryzacyjnym
 przedstawiciel handlowy

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 magazynier-monter składacz okien

 kelner  mechanik
 sprzedawca  robotnik gospodarczy

 opiekun osoby niepełnosprawnej
 wychowawca-opiekun dziecięcy
 ładowacz nieczystości stałych
 salowa  asystent bankowy

 pracownik administracji  pomoc biurowa
 referent

W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 
z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 monter  monter dociepleń  kierowca kat. C
 drukarz fleksograficzny  murarz

 młodszy asystent zapobiegawczego nadzoru sanitarnego
 kontroler jakości  pracownik porządkowy

 logistyk wewnętrzny
 pracownik działu utrzymania ruchu

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi
Centrum Aktywizacji Zawodowej

w dniu 12.12.2016 r. (poniedziałek) o godz.10. 00, 
piętro II, pok. 201

organizuje Giełdę Pracy.
Rekrutacja dotyczy stanowiska PRACOWNIK PRODUKCJI.

Miejsce pracy: Złotoryja

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

RÓŻNE
 Sprzedaż ziemniaków w wor-
kach po 15 kg. Tel. 515 983 510.
 Zakład kamieniarski NIKOL 
w Prusicach oferuje: nagrobki, 
elementy budowlane, parapety, 
schody, blaty kuchenne. Tel. 
574 847 692.
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny 
dr n. med. Małgorzata Gacka                 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
angiologii i diabetologii                                                

Godziny przyjęć: 
piątek 15.00-19.00

Złotoryja, ul. Kwiska 1, 
pok. nr 1

Rejestracja telefoniczna: 
76  878 37 74, 530 020 501

Dyrektor Centrum Administracyjnego 
Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Wilkowie-Osiedlu ogłasza nabór 

na pełny etat na stanowisko
głównego księgowego.
Zatrudnienie od 2.01.2017 r. 

Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie internetowej BIP 

Starostwa Powiatowego 
w Złotoryi oraz pod numerem 

telefonu 76 878 31 77.

Zakład Produkcyjny w Nowym Kościele
Firma „Lena Wilków” sp. z o.o. 

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
NA UMOWĘ O PRACĘ NA STANOWISKACH:

 mechanik  elektromechanik
 tokarz  frezer

 ślusarz  technolog
Oferujemy możliwość przyuczenia do pracy na ww. stanowiskach.

Oferty można składać na adres: „Lena Wilków” sp. z o.o., 
Wilków, ul. Dworcowa 2, 59-500 Złotoryja

lenawilkow@lena.com.pl
lub osobiście w siedzibie Spółki w Nowym Kościele 

przy ul. Fabrycznej, tel. 76 817 84 00.
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Złotoryjanie na europejskim 
podium

Udany wyjazd  
i gościnność u siebie
Rio Team Złotoryja zaliczyło pierwsze zwycięstwo na wyjeź-
dzie. Nasi koszykarze pokonali 81:71 drużynę ze Wschowy. 

Siatkówka złotoryjsko-czeska
Zespół Szkół Miejskich w Złotoryi zorganizował w sobotę I Międzynarodowy Turniej An-
drzejkowy w Piłkę Siatkową. Obok złotoryjan uczestniczyli w nim mieszkańcy czeskiego 
Mimonia.

Mecz rozpoczął się bardzo 
dobrze dla złotoryjan, któ-

rzy stosunkowo szybko objęli 
kilkupunktowe prowadzenie. W 
drugiej kwarcie podwyższyli je do 
12 „oczek”, niestety nie potrafili 
go utrzymać dłużej i gospodarze 
jeszcze przed przerwą odrobili 
prawie całość strat. – Tu kluczowe 
znaczenie miała zmiana sposobu 
obrony przez naszych przeciwni-
ków, co przysporzyło nam niema-
łych trudności w konstruowaniu 
ataków – wspomina Szymon 
Kwapiński, jeden z zawodników. 
Do szatni Rio schodziło tylko z 
1-punktową przewagą (37:36). 

zespołów tej klasy rozgrywkowej.  
   Spotkanie od początku było 
wyrównane. Po kilku minutach 
udało nam się uzyskać nieznacz-
ną przewagę, lecz goście kon-
sekwentnie realizowali swoje 
założenia taktyczne i na przerwę 
to oni schodzili z 3-punktowym 
prowadzeniem (35:32). – Nam 
zabrakło przede wszystkim sku-
teczności w rzutach z dystansu i 
półdystansu. Wobec agresywnej 
i dobrze zorganizowanej obrony 
wrocławian popełniliśmy także 
sporo niepotrzebnych błędów w 
ataku – ocenia złotoryjski ko-
szykarz.

Rio Team w żółto-czarnych strojach

Ogromnym duchem walki i 
umiejętnościami wykazała 
się złotoryjska reprezen-
tacja sekcji ju-jitsu Kazan, 
która podczas Mistrzostw 
Europy Międzynarodowej 
Federacji Sztuk Walki IMAF 
– Europa przywiozła do Pol-
ski aż 4 medalowe krążki.

W weekend w hali sportowej 
„Borik” w malowniczym 

mieście Banja Luka, położonym 
w zachodniej części Bośni i Her-
cegowiny, odbyły się Mistrzostwa 
Europy Międzynarodowej Federa-
cji Sztuk Walki IMAF – Europa. 
Kadra narodowa IMAF Polska, 
składająca się z 88 zawodników 
z 12 klubów członkowskich fe-
deracji, zmierzyła się w Bośni i 
Hercegowinie z reprezentantami 
9 państw członkowskich IMAF – 
Europa, zdobywając największą 
liczbę miejsc medalowych. Wśród 
nich znalazło się także 7 zawod-
ników i zawodniczek ze Złotoryi: 
Marcelina Kordiuk, Łukasz Kowal-
czyk, Dawid Nowak, Julia Tańska, 
Kajetan Tkaczyk, Konrad Tkaczyk 
i Magdalena Zajdel, związanych na 
co dzień z sekcją ju-jitsu Kazan, 
której liderem jest mistrz ju-jitsu 

soke Józef Leśnicki (pełniący na 
mistrzostwach funkcję sędziego).
   Złotoryjska ekipa, startując w 
dwóch konkurencjach, przywiozła 
w sumie 4 medale, w tym 1 złoty 
i 3 srebrne. W konkurencji kata 
ju-jitsu w kategorii kadet 13-15 lat 
1. miejsce zdobyli Marcelina Kor-
diuk i Kajetan Tkaczyk, 2. zaś Julia 
Tańska i Dawid Nowak; w kategorii 
junior 16-18 lat 2. miejsce zdobyli 
Łukasz Kowalczyk i Konrad Tka-
czyk. W sporcie kenjutsu 2. miejsce 
wywalczył Łukasz Kowalczyk 
(kategoria junior), 4. miejsce zdo-
była Magdalena Zajdel (kategoria 
dzieci), 7. miejsce natomiast Konrad 
Tkaczyk (kategoria junior).
– Nasi mistrzowie Europy w kata ju-
jitsu, zajmując dwa pierwsze miej-
sca medalowe i powtarzając swój 

sukces z czerwcowych mistrzostw 
Polski, kolejny raz udowodnili, że 
posiadają wielkie umiejętności. 
Porównując osiągnięcia ze startu w 
mistrzostwach Europy w 2014 roku, 
gdzie w innym układzie doboru par 
zdobyliśmy drugie i czwarte miej-
sce, warto zauważyć, że poziom 
naszych zawodników jest coraz 
wyższy – mówi Elżbieta Stalska, 
prezes Stowarzyszenia Aslepios. 
– Zawodnicy i zawodniczki mają 
doskonałe umiejętności, które za-
prezentowali na mistrzostwach. 
Jesteśmy dumni z ich postawy, 
zaangażowania i bardzo zadowoleni 
z wyników. Ten niebywały sukces 
członków naszej sekcji potwierdził 
ich zdolności i dobre wyszkolenie 
techniczne – dodaje pani Elżbieta. 

(imp)

Złotoryjscy judocy na mistrzostwach Europy

Imreza, która odbyła się Domu 
Spotkań i Integracji Społecznej 

przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Złotoryi, to kolejny etap partner-
skiej współpracy pomiędzy Złoto-
ryją i Mimoniem, zapoczątkowanej 
jeszcze w roku 2000. Honorowego 
patronatu i finansowego wsparcia 
udzielił turniejowi burmistrz Ro-
bert Pawłowski, a sędzią głównym 
był Tadeusz Szapował.
   W pierwszym meczu spotkały się 
zespoły Miasto Złotoryja i Mimoni 
Mimoň. Gospodarze wygrali 2:0. 
Z kolei w drugim meczu goście 
sprawdzili umiejętności drużyny 

ZSM w Złotoryi i w podobnym 
wyniku 2:0 potwierdzili swoją 
klasę. Trzeci mecz był czystą for-
malnością, ponieważ wzmocniony 
zawodnikami ZSM zespół Miasto 
Złotoryja potwierdził swoje wyso-
kie umiejętności i nie dał żadnych 
szans drużynie ZSM w Złotoryi.
   W turnieju zwyciężyło Miasto 
Złotoryja (w składzie: Natalia 
Pawlaczek, Monika Sokołowska, 
Janusz Bober, Paweł Gorczyca, 
Leszek Łukaszewski, Grzegorz 
Nowodyła i Zbigniew Soja). 
2. miejsce przypadło Mimoni 
Mimoň (Eva Majlišova, Miro-

slav Budinsky, Benedikt Kala, 
Lubomir Majliš, Aleš Vaněk i 
Luboš Vlk). Na 3. stopniu po-
dium znalazł się ZSM w Złotoryi 
(Danuta Boroch, Izabela Wisz-
niewska, Tomasz Antonowicz, 
Artur Ćwiek, Witold Kuczyński i 
Andrzej Skowroński).
   Po turnieju złotoryjanie i mi-
mończycy rozmawiali o dalszej 
współpracy sportowej. – Na wio-
snę czeka nas kolejne wyzwanie 
w Mimoniu – I Międzynarodowy 
Turniej w Bowlingu – zdradza 
Andrzej Skowroński, koordynator 
złotoryjskiej imprezy. – Jedno-

cześnie liczymy, po ostatnich 
spotkaniach na szczycie w 
złotoryjskim ratuszu władz 
obu miast, na uaktywnienie się 
drugiego miasta partnerskie-
go Złotoryi – Pulsnitz. Być 
może w przyszłym roku w II 
Międzynarodowym Turnieju 
Andrzejkowym moglibyśmy 
zobaczyć dwie drużyny mię-
dzynarodowe: z Mimonia i 
Pulsnitz – dodaje.

(i)fot. Radosław Pawlaczek
Uczestnicy turnieju siatkarskiego

   Drugą połowę nasi koszykarze 
rozpoczęli od mocnego uderzenia. 
Dzięki kilku udanym akcjom, 
zarówno w obronie jak i ataku, 
mogli się cieszyć z 17-punktowego 
prowadzenia, ale nie dali rady 
kontrolować przebiegu spotkania i 
podobnie jak w pierwszej odsłonie 
wschowscy koszykarze zniwelo-
wali tę różnicę. Na 3 minuty przed 
końcem wynik meczu wciąż był 
sprawą otwartą, gdyż złotoryjanie 
mieli minimalną przewagę punkto-
wą. Na szczęście w samej końców-
ce zachowali więcej zimnej krwi od 
przeciwników, wychodząc obronną 
ręką z tej trudnej potyczki. 

Niestety w kolejnym spotkaniu 
wynik po jednej ze stron tak-

że brzmiał „81”, jednak na naszą 
niekorzyść. Złotoryjanie ulegli 
na własnym parkiecie zespołowi 
Śląska Wrocław 64:81. Nasi 
ostatni rywale to jedna z lepszych 
ekip III ligi. Mimo że w zespole 
Śląska większość stanowią młodzi 
zawodnicy, to jednak ich regular-
ne treningi od najmłodszych lat 
pod okiem uznanych trenerów 
sprawiają, że są bardzo zgrani i 
przygotowani fizycznie do roz-
grywek ligowych. Razem z takimi 
klubami jak Turów Zgorzelec 
i Chromik Żary mogą się po-
szczycić najlepszą infrastrukturą 
koszykarską spośród wszystkich 

   Po zmianie stron przyjezdni powo-
li, ale systematycznie powiększali 
swoją przewagę. – Skrzydła podci-
nały nam też decyzje sędziowskie, 
które wzbudzały niedowierzanie 
zarówno nasze, jak i kibiców. 
Po naszych udanych akcjach w 
defensywie arbitrzy prowadzący 
to spotkanie wielokrotnie dopatry-
wali się fauli. Tym sposobem nasi 
rywale raz po raz stawali na linii 
rzutów wolnych, bez względu na 
miejsce popełnionego przez nas 
przewinienia, dzieje się tak, gdy 
zespół w danej kwarcie przekroczy 
4 faule. To z kolei powodowało 
nerwowość w naszych szeregach i 
niepotrzebne dyskusje z sędziami. 
W tej sytuacji nie kleiła nam się też 
gra w ataku. Zamiast realizować 
założenia trenera, niepotrzebnie 
próbowaliśmy rozwiązań indywi-
dualnych, co zwykle kończyło się 
niepowodzeniem – kończy relację 
Szymon Kwapiński.
   UKS Rio Team Złotoryja wy-
stąpił w składzie: Michał Glabuś, 
Jakub Kowalski, Łukasz Chmie-
lewski, Łukasz Macała, Szymon 
Kwapiński, Nikodem Ćwiżyk, 
Kamil Abramowicz, Sebastian 
Kraska, Paweł Nowicki, Arka-
diusz Goleń, Robert Łyżwiański, 
Robert Sokólski. Trenerem jest 
Andrzej Radziwanowski.

(reds)


